
SIRSNĪGI UN ĢIMENISKI ATKLĀTS SESTAIS 
LAIMES KOKU PARKS

Pasaules talkas ietvaros šogad tika 
atklāts nu jau sestais Laimes koku 
parks Ādažos, ciematā “Dailas”. Uz 
svinīgo parka atklāšanu un Laimes 
koku stādīšanas akciju sanāca tuvā-
kas un tālākas apkaimes iedzīvotāji, 
lai ne vien vērotu pasākumu, bet arī 
paši iestādītu savu koku. Ādažu lai-
mes koku parks tagad ir bagāts ar 37 
kokiem un krūmiem.
Rosība Laimes koku parkā sākās jau 
krietni pirms tā atklāšanas, kad tika 

raktas bedres un vesti koki, lai, visiem 
sanākot uz atklāšanu, sāktos īstais 
darbs – to stādīšana. Patiess prieks bija 
vērot daudzas ģimenes ar bērniem, kas 
līdzi bija atnesuši arī savus koku un 
krūmu stādus, lai bagātinātu Laimes 
koku parku. Mājās netika atstāti arī 
četrkājainie draugi, kuri bija gatavi pa-
līdzēt saimniekiem. Kopīgiem spēkiem 
tika iestādīti 18 Lielās Talkas un AS 
“Latvijas valsts meži” sagādātie koki 
un 19 kokus un krūmus, pārsvarā tie 

bija augļu koki un ogu krūmi, sastādīja 
vietējie iedzīvotāji. 
Sanākušos sveica arī Ādažu nova-
da pašvaldības domes priekšsēdētāja  
Karīna Miķelsone, kura uzsvēra, ka, 
lai gan Ādaži ir pavisam jauna pil-
sēta, tikai gadu veca, viņai ir patiess  
gandarījums, ka tai tagad būs savs Lai-
mes koku parks. Tāpat viņa atzīmēja, 
ka mums visiem dzīvē vajag vairāk 
prieka, laimes un pozitīvu sajūtu un 
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Ādažu novada pašvaldības priekšsēdētāja Karīna Miķelsone kopā ar novadniekiem, viņu ģimenēm un draugiem 
radīja novadu zaļāku un krāšņāku. Laimes koku parka augļu koki un ogu krūmi priecēs ikvienu garāmgājēju. 
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9.septembrī jau 20. reizi notika Ādažu senioru sporta spēles. Novada 
organizētajās aktivitātēs  piedalījās arī viesi no Tartu, Kauņas un En-
gures. Foto- senioru biedrības arhīvs

Pašvaldības priekšsēdētāja Karīna Miķelsone “BMX Ādaži” rīkotajās 
sezonas noslēdzošajās sacensībās bija starp novada ģimenēm, sveica 
viesus un godināja apbalvošanas ceremonijā sezonas labākos spor-
tistus. Foto – BMX Ādaži

Pirms diviem gadiem tika noslēgts Sadarbības memorands ar 
Slobožanskas pašvaldību. Atzīmējot šo notikumu, pašvaldības 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone kopā ar Ukrainas viesiem apmeklē-
ja Eirokausa basketbola spēli. Tajā Ukrainas komanda ''Prometey'' ar 
97:77 pārspēja Hamburgas ''Towers''. Foto – pašvaldības arhīvs

Carnikavas Novadpētniecības centrā atklātas Ilzes Oses un Aivara 
Krūkliņa fotogrāfiju un dzejas izstāde "Gaujas grāmatzīmes", kā arī 
prezentēts Ilzes Oses, Aivara Krūkliņa, Rasas Ontužānes un Gundara 
Kravaļa kopīgi veidotais kalendārs "Carnikava Brīnumzeme 2024" un 
"Gaujas gleznas 2024". Izstāde apskatāma līdz 20.novembrim. 
Foto - Laura Lazdāne

Sportisks azarts un kustību prieks bija vērojams 9. septembrī Ādažos 
pie Sporta skolas, kur notika Ādažu novada jauniešu sporta spēles. 
Pirmo vietu ieguva komanda “Krānu salas izlase”. Paldies arī visiem 
pērējiem par dalību sporta spēlēs!“ Foto -  Ieva Pelcmane

Sporta un aktīvās atpūtas parkā "Zibeņi", Timotiņu ielā 1, Carnikavā, 
atklāts Ādažu novadā pirmais disku golfa laukums. Tagad Ādažu 
novadā ir par vēl vienu vietu vairāk, kur kopā ar ģimeni vai draugiem 
aktīvi pavadīt brīvo laiku. Foto – Dārta Zaļkalne

Valsts prezidents vizītes laikā Ādažu novadā tikās arī ar Carnika-
vas nēģu zvejniekiem un cepējiem, Carnikavas vecākais zvejnieks 
Arvīds Ozoliņš ar jaunāko zvejnieku Artūru Jakobsonu Valsts 
prezidentam pastāstīja par zvejas ķeršanas tradīcijām, domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone aicināja prezidentu apciemot 
mūs atkal Nēģu svētkos! Foto - Dārta Zaļkalne

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos 
Valērijs Bulāns tikās ar Slobožanskas ciema (Ukraina) padomes 
priekšsēdētāju Ivanu Kaminski un viņa diviem palīgiem – Juriju 
Meļņiku un Vadimu Šipunovu. Vizītes laikā tika apmeklēta katlu māja 
un Ūdens muzejs. Foto – Dārta Zaļkalne

MĒNESIS BILDĒS
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3AKTUALITĀTES

No 15. septembra bibliotēka pieņem apmeklētājus arī Gaujas 
ielā 27B 1. stāvā. Līdz šim bibliotēka bija izvietota tikai 2.stāvā. 
Paplašinot telpas, pakalpojumi pieejami arī apmeklētājiem ar 
īpašām vajadzībām, māmiņām ar maziem bērniem (ratiņos) 
un gados vecākiem cilvēkiem.
 Turpmāk telpās varēs uzņemt lielāku auditoriju arī lekciju un 
nodarbību laikā, kā arī tikties ar grāmatu autoriem un citām 
personībām.
Bibliotēka atvērta arī sestdienās, darba laiks no plkst. 10.00 
līdz 14.00.

Ādažu novada pašvaldība jūnijā noslēd-
za līgumu ar SIA “Gludi LM” par auto 
stāvlaukuma un atpūtas vietas labiekār-
tojuma būvniecību Lilastē. Būvdarbi 
tika veikti laika periodā no jūlija līdz 
septembrim, un šobrīd izveidotā infra-
struktūra un uzstādītie elementi ir brīvi 
pieejami apmeklētājiem. 
Būvniecības gaitā tika paplašināts auto 
stāvlaukums, izbūvēta nobrauktuve 
līdz pludmalei operatīvā transporta 
vajadzībām, kā arī veikta teritorijas la-
biekārtošana  un izveidots bērnu rotaļu 
laukums.
Projekts tika realizēts Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
līdzfinansētā projekta Nr.22-04-
FL02-F043.0212-000001 “Auto stāvlau-
kuma un atpūtas vietu labiekārtojuma 
projektēšana un būvniecība Lilastē” 
ietvaros.
Kopējās projekta izmaksas 242819,60 

eiro, t.sk. publiskais finansējums (EJZF) 
205186,03 eiro.

Iluta Plikgalve

Ādažu novada bibliotēkas 
telpas kļuvušas plašākas

Pabeigti Lilastes auto stāvlaukuma paplašinājuma 
un atpūtas vietu labiekārtojuma būvdarbi

šis parks to sniegs apkārtnes iedzīvo-
tājiem.
Savukārt Lielās Talkas organizatore 
Vita Jaunzeme atzīmēja, ka Latvija, 
starp citām pasaules valstīm, kuras 
šodien talko un vāc atkritumus izce-
ļas, jo ir vienīgā, kur notiek šāda koku 
stādīšana. “Mēs šodien stādām Laimes 
kokus, jo atkritumus jau esam savākuši 
pavasarī. Tagad varam baudīt sakopto 
dabu un stādīt kokus, padarot Latviju 
zaļāku. Latviešiem ir dievība - Laima, 
no kuras vārda arī cēlies vārds “laime”. 
Tas nenozīmē tikai virspusēju prie-
ku, tam ir daudz dziļāka nozīme, jo 
Laima ir  likteņlēmēja dievība. Tāpēc 
mēs nedrīkstam aizmirst, ka ikvienam 
no mums, kas dzīvo uz šīs planētas, ir 
tiesības būt laimīgam. Taču nereti mēs 
paši sev liedzam šo sajūtu, jo būt lai-
mīgiem ir liela uzdrīkstēšanās. Tomēr 

jāatceras, ka mūsu dzīve sastāv no di-
viem ceļiem: ceļš, pa kuru ejam, kad 
mēs uzdrīkstamies, un ceļš, pa kuru 
mēs neejam, jo neuzdrīkstamies. Un 
tieši uzdrīkstēšanās ceļš nereti atnes 
laimi un piepildījuma sajūtu.
Savulaik Lielā Talka uzdrīkstējās pa-
ziņot, ka Latvija būs zaļākā valsts pa-
saulē. Tā bija milzīga uzdrīkstēšanās. 
Mēs esam uz šī ceļa un ticu, ka sa-
sniegsim savu mērķi. Savukārt šodien, 
ceru, ka mēs visi varam uzdrīkstēties 
un pateikt, ka būsim arī laimīgākā 
valsts pasaulē. Vai mēs sasniegsim šo 
mērķi? Tas atkarīgs tikai no mums  
pašiem – vai mēs uzdrīkstēsimies, vai 
neuzdrīkstēsimies.”
Tāpat Vita Jaunzeme uzteica Ādažu 
novadu par lielisko darbu Laimes koku 
parka izveidošanā. “Paldies Ādažiem 
par iedzīvotāju iesaisti šajā pasāku-

mā, aicinot viņus nākt un stādīt sa-
vus kokus. Laimes koku parka idejas  
pamats – radīt vietu, kur ikviens cil-
vēks var atnākt un iestādīt savu koku. 
Šodien redzu, kā mūsu ideja realizējas 
dzīvē,” tā Vita Jaunzeme.
Kamēr visi sanākušie pasākumā aktī-
vi stādīja kokus, pasākumam tiešsaistē 
pieslēdzās arī Pasaules talkas organi-
zatori “Let’s do ir World” no Ņujorkas 
(ASV). Tālab visa pasaule varēja savām 
acīm apskatīt jaunāko Laimes koku 
parku. Pirmais Laimes koku parks tika 
atklāts 2020.gadā Valdemārpilī, otrais 
Jelgavā 2021.gadā, savukārt pērn tika 
atklāti trīs Laimes koku parki – Trape-
nē, Viļānos un Krāslavā.

Jana Kralliša
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Vasaras aktīvie palīgi

Ādažu vidusskolas skolēni dosies izzināt Kadagas 
ezera apkārtnes dabu izglītojošā pārgājienā

Noslēgts līgums ar "Ādažu novada jauno uzņēmēju 
atbalsta konkursa 2023" uzvarētāju

Augustā Carnikavas pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Riekstiņš” NVA skolēnu nodarbinātības 
programmā strādāja divas skolnieces - Elfa Sud-
raba un Emīlija Krista Bērziņa. Meitenes pārstei-
dza ar savu ieinteresētību un aktīvu iesaisti sko-
lotāja palīga darbā. Skolotājas meitenes raksturo 
kā sirsnīgas, čaklas, atsaucīgas, izpalīdzīgas un 
atbildīgas. Skolotāja palīga darbs ne katram ir 
pa spēkam, bet meitenes lieliski tika galā ar sa-
viem pienākumiem, gan veicot ikdienas darbus 
grupā, gan iesaistoties darbā ar bērniem. CPII 
“Riekstiņš” lielā saime grib teikt Elfai un Emī-
lijai Kristai paldies par lielisko darbu. Novēlēt 
meitenēm nepazaudēt šo degsmi arī turpmāk. 
Noteikti gaidīsim meitenes arī nākamajā vasarā!

PII Riekstiņš

17. oktobrī biedrība "Baltijas Krasti" 
turpinās projekta "Cik maksā daba?" 
ietvaros rīkotos Ādažu novada dabas 
vērtību izzināšanas pārgājienus, šoreiz 
apkārt Kadagas ezeram dodoties ar 
Ādažu vidusskolas 5. klases skolēniem. 
Ar atraktīviem uzdevumiem un lieliz-
mēra spēļu palīdzību, skolēni varēs pa-

dziļināt savu izpratni par sava novada 
dabu, Kadagas ezera apkārtni un dabas 
lomu mūsu ikdienā.
Šis ir otrais biedrības rīkotas pārgājiens 
Ādažos, pirmais tika aizvadīts šī gada 
23. augustā kopā pulcējot lielu skaitu 
aktīvu un zinātkāru Ādažu un kaimi-
ņu novadu iedzīvotāju pulku.

Pārgājieni tiek organizēti Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansētā projekta 
Nr. 1-08/87/2022 "Cik maksā daba?" 
aktivitāšu ietvaros.

Anete Naruška

Septembrī noslēgts līgums par projek-
ta “Keramikas zīmola izveide un attīs-
tīšana” īstenošanu ar jauno uzņēmēju 
Katrīnu Icaku. Iegūtā  godalgotā vieta 
sniedza pašvaldības līdzfinansējumu 
2000 eiro apmērā.  Tas ļaus iegādāties 
pašai savu keramikas apdedzināšanas 
krāsni, lai turpmāk visus radītos trau-
kus un rotas būtu iespējams apdedzi-
nāt savā darbnīcā. 
Projekta mērķis ir izveidot jaunu kera-
mikas zīmolu Ādažu novadā “Kati ce-
ramics”,  uzsākt savu trauku kolekcijas 
ražošanu un piedalīties gadatirgos, kā 
arī piedāvāt savus pakalpojumus iz-
braukuma darbnīcās grupām.
Katrīna savā pieteikumā rakstīja: “Kad 
biju maza, teicu: “Kad izaugšu, būšu 
podniece,” un radoši izpaudos dažā-
dos keramikas pulciņos, tomēr dzīves 
ceļi mani aizveda citā virzienā. Man 
vienmēr ir paticis darbs ar rokām, da-
bas klātesamība dzīvē un lietās. Tikai 
pirms pāris gadiem, iedvesmojoties 
no vairākiem Latvijas keramiķiem, 
interese par mālu ir nostiprinājusies 
vēlmē strādāt un pilnveidoties kerami-
kas jomā. Apmeklējot dažādas apmācī-

bas un meistarklases pie keramiķiem, 
kā arī praktizējoties individuāli pie 
mākslinieces Zigrīdas Tauriņas, esmu 
iekārtojusi hobija darbnīcas telpu savā 
īpašumā. Keramikas radīšanas procesā 
tiek atkārtoti izmantots ikkatrs māla 
puteklītis, kas paliek pāri no darba, 
faktiski tā ir bezatlikuma ražošana, kā 
arī keramiķa darbā noder dažādi no 
citām nozarēm pāri palikuši atlikumi 
(koka klucīši, audumu atgriezumi, pu-
deles, izrakstītas pildspalvas u.c), tādēļ 
keramiku var uzskatīt par ilgtspējīgu 
nodarbi. Manuprāt, arī pircējs izturas 
saudzīgāk un ar lielākām rūpēm par ie-
gādāto priekšmetu, ja tas ir roku darbs. 
Es uzskatu, ka tas vienmēr atmaksājas 
un ir būtisks man kā radītājai, gan tik-
pat nozīmīgs klientam, kuru uzrunās 
manis radītie darbi. Līdz šim izstrā-
dājumus apdedzināju ārpakalpojumā, 
kas nav ērti un praktiski, jo nededzinā-
ti keramikas darbi ir ļoti  trausli, tāpēc 
esmu pateicīga Ādažu novada pašval-
dībai par šo iespēju lielam atspēriena 
punktam, lai uzsāktu pilnvērtīgu ražo-
šanu savā darbnīcā.” 

Laura Bite
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Iecere publiskai ārtelpai - Jaunlaulāto skvērs
Ādažu novada pašvaldībai ir iespēja piedalīties SAM 5.1.1.3. 
pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" projektā. Lai saga-
tavotu labāko projekta iesniegumu balstītu uz sabiedrības 
vēlmju risinājumiem, nepieciešamas sabiedriskā viedokļa 
izzināšana un vēlmju apraksts.
Parka ideja dzima 2016.gadā, kad jaunlaulāto Ceriņu pāris 
izteica vēlmi stādīt ceriņus savā kāzu dienā, jo līdz šim no-
vadā nebija vietas, kur veidot piemiņu par šo īpašo dienu.
Iecerētais publiskās ārtelpas objekts – zaļā teritorija starp 
Ādažu Kultūras centra ēku, Gaujas ielu, Gaujas dambi un 
Smilgu ielu. Aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli par to, kas 
būtu vērtīgi un noderīgi šīs publiskās ārtelpas labiekārtoša-
nai ar mērķi – radīt jaunu skvēru – Jaunlaulāto skvēru. Tas 
savienotu automašīnu stāvlaukumu ar Kultūras centru, ar 
vietām nelielai atpūtai un iespēju vērot pilsētas steigu  no 
attāluma, ar vietu maziem pasākumiem, mikromobilitātes 
rīku stāvlaukumu u.c.
Atbildes varat sniegt elektroniski https://ej.uz/jaunlaulato-

skvers (skenējot QR kodu) vai arī aizpildīt redzamo aptauju, 
izgriezt lapas daļu un nosūtīt pa pastu vai personīgi nogādāt 
Ādažu novada pašvaldībai, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
novads, LV-2164; Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas pa-
gasts, Ādažu novads, LV- 2163; Klientu apkalpošanas centrā, 
Gaujas iela 33A, Ādažos, Ādažu novadā. 

Aptauja tiek veikta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" ietvaros.

Iecerētā projekta realizēšanas vieta

1. Nosauciet lietas, kas Jums asociējas ar vārdiem “Jaunlaulāto skvērs”?

2. Kādiem vides elementiem būtu jābūt Jaunlaulāto skvērā?

4. Kādus pasākumus un notikumus Jūs vēlētos redzēt jaunajā skvērā?

5. Kādu vides vai mākslas objektu vēlētos redzēt Jaunlaulāto skvērā?

AICINĀM SNIEGT SAVU VIEDOKLI PAR VĒLAMAJIEM ELEMENTIEM JAUNAS 
PUBLISKAS ĀRTELPAS IZVEIDEI!

3. Atzīmējiet no 1 (nav nepieciešams) līdz 5 (ļoti svarīgi) doto 
elementu nepieciešamību skvērā:

1
nav

nepieciešams

2
mazsvarīgi

3
varētu būt

4
svarīgi

5
ļoti svarīgi

Automašīnu stāvlaukuma paplašinājums

Gājēju celiņi ar bruģakmens segumu

Svētku lapene

Āra pasākumu laukums

Parka tipa apgaismojums

Velosipēdu nojume zem jumta, slēdzama

Nomas mikromobilitātes rīku novietne (velosipēdi, skrejriteņi tuml.)

Dzeramā ūdens brīvkrāns

Dekoratīvie stādījumi

Koku stādījumi noēnojumam

Paldies par atsaucību!
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Domnīca par sociālo darbu kopienā Ādažu novadā – 
tiltam starp pašvaldību un iedzīvotājiem jābūt!
Lai diskutētu par sociālo darbu ko-
pienā, tā nozīmību, kā arī galvenajiem 
šķēršļiem, 15. septembrī Ādažu novadā 
notika domnīca “Vēlās brokastis ar sa-
vējiem” – Labklājības ministrijas (LM) 
informatīvās kampaņas “Savējais sa-
vējiem!” ietvaros. Domnīcā piedalījās 
Ādažu novada nevalstisko organizāciju 
pārstāvji, iedzīvotāji, deputāti, Sociālā 
dienesta darbinieki, pašvaldības insti-
tūciju pārstāvji, Labklājības ministrijas 
pārstāvji, kā arī citu novadu sociālo 
dienestu darbinieki. 
Ādažu novada pašvaldība ir viena no 
septiņām pašvaldībām, kurā tika īs-
tenots pilotprojekts par sociālo darbu 
kopienā. Tā mērķis ir sociālo problēmu 
risināšana un to preventīva novēršana 
kopienas līmenī, aizsniedzot neaizsar-
gātākās iedzīvotāju grupas, aktivizējot 
kopienu iekšējos resursus un veicinot 
sadarbību starp iedzīvotājiem un paš-
valdības vadību.  
15. septembris Ādažu novadā paliks at-
miņā ar iespēju satikt savējos, lai kopā 
apspriestu novadam aktuālus jautāju-
mus, apzinātu savus resursus un no-
stiprinātu sociālā darbinieka kopienā 
lomu. Vienlaikus tā bija arī “Dažādo 
kurpju diena”, tāpēc pasākuma dalīb-
nieki, simboliski paužot atbalstu bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem 
un viņu ģimenēm, cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem, bija uz-
vilkuši kājās atšķirīgus apavus. 

Pasākuma atklāšanā Ādažu novada 
domes priekšsēdētāja Karīna Miķel-
sone izteica lielu pateicību sociālajiem 
darbiniekiem, kas palīdz veidot sa-
biedrību viedāku, mīlošāku un pieņe-
mošāku: “Mēs katru dienu atrodamies 
sociālajā vidē un mijiedarbojamies cits 
ar citu, tāpēc aicinu ikvienam sajust un 
pieņemt mūsu sabiedrības dažādību. 
Simboliski arī es šodien esmu uzvil-
kusi dažādas kurpes.” Savukārt Guni-
ta Dzene, Ādažu novada pašvaldības  
Sociālā dienesta kopienas vecākā  
sociālā darbiniece, uzsvēra: “Lai dzī-
votu labāk, mums visiem kopā ir jā-
sadarbojas. Tikai darbojoties kopā un 
apvienojot resursus, mēs varam savu 
vidi padarīt labāku. Un mēs to kopā 
izdarīsim!”
Domnīcas ietvaros dalībnieki strādāja 
5 grupās, lai identificētu sociālās prob-
lēmas Ādažu novadā, apzinātu iekšējos 

resursus, izzinātu iedzīvotāju gatavību 
iesaistīties problēmu atšķetināšanā un 
sadarboties ar pašvaldību, kā arī vien-
laikus nostiprinātu sociālā darbinieka 
kopienā lomu ilgtermiņā. 
Galvenās identificētās problēmas bija 
iedzīvotāju (kā senioru, tā jauniešu) 
vientulība, socializācijas ierobežojumi- 
infrastruktūras (transporta) un pul-
cēšanās telpu neesamība. Savukārt kā 
iedzīvotāju aktivitāti mazinošs iemesls 
tika minēts informācijas trūkums – tie, 
kuri gribētu iesaistīties, nezina, kā to 
izdarīt un dažkārt arī netic pārmaiņu 
iespējamībai. No sociālā darbinieka 
kopienā tiek sagaidīts, ka viņš būs ak-
tīvs līderis, tilts starp pašvaldību un ie-
dzīvotājiem – kopienai patiesi piederīgs 
patriots, kurš zinās iedzīvotāju patiesās 
vajadzības un kura darbība ilgtermiņā 
spēs novērst sociālo problēmu cēloņus.

Guna Zvirbule

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna pasākuma “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa vides pieejamī-
bas nodrošināšanā” ietvaros šobrīd tiek plānots at-
balsts personām ar invaliditāti individuālo mājokļu 
vides piekļūstamības nodrošināšanai. Plānots uzla-
bot personu, kuriem ir kustību traucējumi, dzīves 
kvalitāti, sniedzot iespēju bez citu palīdzības piln-
vērtīgi izmantot savu dzīves vietu, iekļūt un izkļūt no 
tās, iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, piemēram, doties 
uz mācībām, darbu vai citās gaitās. Iecerēts ierīkot 
uzbrauktuves un pacēlājus, dzīvojamās un koplieto-
šanas telpas pielāgot iedzīvotāja vajadzībām. 
Ādažu novada Sociālais dienests aicina atsauk-
ties novadniekus un iesūtīt nelielu aprakstu par 
vajadzībām vides pielāgošanai. Aprakstu par mā-
jokļa vides pielāgošanas nepieciešamību (ja iespē-
jams,  aprakstam  pievienot fotogrāfijas) un me-
dicīnas karti (veidlapa Nr. 27/u) vai ārstējošā ārsta 
atzinumu, kurā norādīta pamatdiagnoze (SSK kods), 
aicinām sūtīt uz Ādažu novada Sociālā dienesta 
e-pastu: soc.dienests@adazi.lv. Neskaidrību gadī-
jumā zvanīt vadītājas vietniecei Daigai Landsmanei, 
tālr.nr. 20243515. 

Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti 
uzlabot piekļūstamību savā dzīvesvietā

Ja Tev ir kustību traucējumi

Lai ikdienā pārvietotos, esi spiests izmantot 
kādu tehnisko palīglīdzekli un

Esi vecumā no 18 līdz 63 gadiem (ieskaitot) un 
Tev ir noteikta I vai II invaliditātes grupa vai 
esi jaunietis ar invaliditāti vecumā 
no 15 – 17 gadiem (ieskaitot)

Uzlabojumi, kas ļaus Tev    brīvi pārvietoties telpās 
vai    izkļūt uz ielas bez citu palīdzības

Tavai dzīvesvietai vajadzīgi 
pielāgojumi

Varam Tev palīdzēt kļūt 
patstāvīgākam

Piemēram,    mācies,    strādā vai    esi brīvprātīgais, 
   nodarbojies ar paralimpisko sportu,    esi darba 
meklējumos,    apmeklē dienas aprūpes centru vai 
specializētās darbnīcas,    saņem “atelpas brīža” 
pakalpojumu vai    aktīvi darbojies NVO

Tava dzīvesvieta tev ir droša un 
stabila vērtība

Piesakies.      noskaidrosim vajadzības,     
    veiksim un apmaksāsim Tavam mājoklim 
nepieciešamos piekļūstamības uzlabojumus

Uzzini vairāk:

Ādažu novada Sociālais dienests

soc.dienests@adazi.lv

20243515, 28773301
Ādažos Gaujas ielā 13/15, Ādaži
Carnikavā Garā iela 20, Carnikava

Labprāt dodies ārā un 
iesaisties sabiedriskajā dzīvē

www.adazunovads.lv

1.

2.

1.

2.

3.

Tavas mājas ir Tavs vai Tava radinieka īpašums, 
vai Tev ir noslēgts īres līgums uz vismaz 
5 gadiem

Neesi veicis nelegālu pārbūvi un ēka 
nav avārijas stāvoklī

Par Tavu dzīvesvietu nav iekrājušies parādi
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Audzēkņu panākumi konkursā - izstādē Japānā

Jau 53.gadu augstākās kvalitātes rakstī-
šanas un mākslas izstrādājumu ražo-
tājs “Pentel” organizē bērnu zīmējumu 
konkursu - mākslas izstādi Japānā (In-
ternational Children's Art Exhibition 
-  ICAE), kurā tiek demonstrēti jauno 
mākslinieku mākslas darbi no visas 
pasaules. Konkursā var piedalīties bēr-
ni vecumā no 3 līdz 15 gadiem.  “Pen-

tel” ICAE sniedz iespēju jaunajiem 
māksliniekiem parādīt savu talantu un 
radošumu, kā arī iegūt atpazīstamību 
starptautiskā mērogā. Varam patiesi 
lepoties ar mūsu skolas audzēkņu sa-
sniegumiem!
Sveicam Laumu Emmu Bērziņu, kas 
saņēma Japānas ārlietu ministra spec-
balvu, Annu Lapiku ar sudraba balvu,  

Dārtu Indriču un Dominiku Forstu 
ar bronzas godalgu. 
Katrs no laureātiem ir saņēmis meda-
ļu, diplomu un pārsteiguma dāvanu no 
organizatoriem.
Sveicam skolotājus Veroniku Plaudi, 
Agnesi Augstkalnu, Ingu Tardenaku 
un Sandu Fārenhorsti!

Katrīna Sabule

Mākslas audzēkņu ekskursija uz Latvijas Nacionālo 
mākslas muzeju

Mākslu skolas audzēkņi piedalās radošajā Mākslas nedēļā

Septembris ir skaisti iesācies arī Ādažu novada Mākslu skolā. 
Esam saņēmuši vairākus starptautisku konkursu apbalvoju-
mus par pagājušajā mācību gadā paveikto, un tas ir devis im-
pulsu attīstīt bērnu radošumu arī turpmāk. Tādēļ, septembra 
vidū, kopā ar daļu 2. kursa audzēkņu devāmies ekskursijā uz 

Latvijas Nacionālo mākslas muzeju un apmeklējām Latvijas 
Leļļu teātra izrādi “Divi mazi mežonēni”. Izrāde radīta pēc 
Ernesta Setona-Tompsonsa grāmatas, ar tādu pašu nosauku-
mu, motīviem. Gandarījums redzēt prieku bērnu acīs, kad 
viņu klasē radītās redzes gleznas no šīs grāmatas citātiem 
“atdzīvojas” uz teātra skatuves. Scenogrāfija un leļļu dizains 
iedvesmoja bērnus papildināt savus zīmējumus ar izrādē re-
dzēto, atgriežoties skolā. Izrāde rosina doties dabā, ļauties 
iztēlei. Tāpat arī Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā, līdzās 
patstāvīgajai ekspozīcijai apskatāma izstāde “Zaļš un vēl za-
ļāks”, kas aktīvā veidā stāsta par mākslu un dabu. Iespēja 
bērniem ne tikai redzēt pieredzējušu latviešu mākslinieku 
ainavu darbus savā acu augstumā, bet arī pabrīnīties par to, 
kā sajaucot baltu ar tumši sarkanu var iegūt zaļu un nevis 
rozā, kā esam pieraduši to redzēt.
Un mēs ar prieku dodamies iekšā jaunajā mācību gadā!

Maija Eglīte

No 5. - 8.septembrim Ādažu novada Mākslu skolā tika aiz-
vadīta radošā Mākslas nedēļa. Audzēkņiem bija iespēja ap-
meklēt dažādas radošās darbnīcas visas nedēļas garumā, ku-

rās varēja izmēģināt un iepazīt dažādas mākslas tehnikas un 
kopā radīt kādu neparastu mākslas darbu.  
Radošo darbnīcu piedāvājums bija ļoti daudzveidīgs – vienā 
no darbnīcām tika veidota kopīga mākslas puzle, citā vei-
dotas papīra laternas, dabīgo materiālu monstriņi, savukārt 
jaunākie audzēkņi iepazina keramiku un veidoja savu sapņu 
arhitektūru.  Vienā  no darbnīcām bija nedēļas aktuālā tēma 
- basketbols! Audzēkņi diskutēja par notikumiem basket-
bola laukumā un zīmēja ne tikai Latvijas  basketbola izlases 
spēlētājus, bet arī citu sporta veidu pārstāvjus.
Mākslas nedēļa tika aizvadīta ļoti rosīgi un radoši! Prieks, ka 
daži no audzēkņiem paspēja ne tikai piedalīties visās darb-
nīcās, bet kādā no tām pat atgriezās vārākas reizes!

Katrīna Sabule
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No nākamā gada BIO atkritumu šķirošana būs 
obligāta

Nozāģēti bīstamie koki, laboti bērnu rotaļu laukumi

Uzņēmums “Getliņi EKO” sāk informatīvu kampaņu 
“Uzliec brūno”, lai sekmētu bioloģiski noārdāmu (BIO) 
atkritumu šķirošanu, kas jau no nākamā gada būs obligāta 
visā Latvijā. Tādējādi iedzīvotāji tiek aicināti pieprasīt namu 
apsaimniekotājiem specializētus konteinerus, kas paredzēti 
BIO atkritumiem. BIO atkritumi ir viss, kas rodas no ēdie-
na pagatavošanas vai telpaugu un dārza apkopes darbiem. 
Šobrīd lielākā daļa BIO atkritumus izmet sadzīves atkritu-
miem paredzētajos konteineros.  Kampaņas laikā Latvijas, 
īpaši Rīgas un Pierīgas iedzīvotāji, tiks aicināti pieprasīt ne-
kustamo īpašumu un atkritumu apsaimniekotājiem specia-
lizētus konteinerus, kas paredzēti BIO atkritumu šķirošanai. 
Lai to izdarītu pirms valstī BIO atkritumu šķirošana ir ob-
ligāts pienākums, radīts digitāls rīks vietnē “navkurmest.
lv”. Ar tā palīdzību ikkatram iedzīvotājam ir iespējams no-
sūtīt savam namu apsaimniekotājam virtuālu BIO atkritu-
mu, lai pieteiktu brūno konteineru. 

Savukārt kampaņas “Uzliec brūno” vēstnese Kristīne Virsnī-
te izceļ, ka BIO atkritumu šķirošana izveido pieradumu un 
nesagādā grūtības: “Tas tiešām nav sarežģīti, tā nav augstākā 
matemātika vai kosmosa zinātne. Mums nav jāapgūst jau-
na profesija, vienkārši nedaudz jāizmaina savi ieradumi. Es 
ticu, ka mums katram ir mājās bļoda vai katls. Tas, ko mēs 
varam darīt –  gatavojot ēdienu, nomizot, piemēram, kartu-
peļus vai gurķus un pēc tam ar šo bļodu aiziet uz BIO kon-
teineru. Tas patiesībā ir tik elementāri.”
Ņemot vērā, ka Eiropas Padomes direktīva paredz no 
2035. gada poligonos apglabāt tikai 10% no visiem radī-
tajiem sadzīves atkritumiem, SIA “Getliņi EKO” norāda uz 
iedzīvotāju paradumu maiņas nozīmi, kas var būt izšķiroši 
šo mērķu sasniegšanā. Kopumā poligonā aizvadītajā gadā 
nonākuši 410 000 tonnu atkritumu, no tiem 52% tika apgla-
bāti “Getliņos”

SIA “Getliņi EKO”

• Nozāģēti bīstamie koki Rīgas gatvē, Vesterotes ielā Gar-
kalnē, Bērnudārza skvēra teritorijā, pie Aroniju ielas 21 
Garupē un pie Vaļu ielas 159 Garciemā;

• Veikta ceļu nomaļu mitrā tīrīšana Muižas, Gaujas un Pir-
mā ielā, kā arī, vidusskolas un Sporta centra teritorijās;  

• Veikta bīstamas rotaļu laukuma iekārtas demontāža 
Ūdensrožu parkā Kadagā;

• Veikta stadiona pļaušana un minerālmēslu izsēja;
• Apsekoti un laboti bērnu rotaļu laukumi;
• Novadā savākti ~ 35 m3 atkritumu.

Carnikavas komunālserivss

Kā saņemt atļauju koku ciršanai ārpus meža?
Bieži saņemam zvanus ar jautājumiem par kārtību, kādā ir 
iespējams saņemt atļauju koku ciršanai ārpus meža.
Ja Jums piederošajā īpašumā ir koki, kuru celma caurmērs 
ir mazāks par 20 centimetriem, šo koku ciršanai nav nepie-
ciešama Ādažu novada pašvaldības atļauja.
Ja Jums piederošajā īpašumā ir koki ar celma caurmēru 20 
cm un vairāk, tad Jums nepieciešams rakstīt iesniegumu 
pašvaldībai, lai saņemtu atļauju koku ciršanai.
Iesniegumā norāda:
1. zemes īpašnieka - iesniedzēja vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, deklarēto adresi, tālruņa numuru, elektroniskā 
pasta adresi (fiziskai personai), nosaukumu, reģistrācijas 
numuru, juridiskā adrese, tālruņa numurs, elektroniskā 
pasta adrese (juridiskai personai);

2. adresi un kadastra numuru zemes vienībai, kurā plāno 
cirst kokus;

3. nocērtamo koku skaitu, sugu un koka stumbra diametru;
4. koku ciršanas pamatojumu.
Iesniegumam pievieno:
1. zemes gabala robežu plāna kopiju vai aktuālu topogrāfisku 

uzmērījumu, kurā atzīmēti nocērtamie koki;
2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku ko-

pības lēmumu par piekrišanu koku ciršanai, ja koki atro-
das mājai piesaistītā zemesgabala teritorijā;

3. koku foto fiksācijas dokumentus, ja koki apdraud cil-

vēku veselību vai dzīvību, infrastruktūras darbību vai  
īpašumu.

Iesniegumu iespējams iesniegt klātienē Ādažu novada klien-
tu apkalpošanas centros Carnikavā vai Ādažos, vai elektro-
niski mājaslapā: www.adazunovads.lv. Iesniegumus izskata 
un lēmumus pieņem Ādažu novada pašvaldības domes iz-
veidota un apstiprināta Koku izvērtēšanas komisija.Par da-
bas daudzveidības samazinājuma aprēķina kārtību:
• Ja koks ir nokaltis un/vai bīstams, Jums koka ciršana būs 

bez maksas.
• Ja cērtams ir augtspējīgs koks, jo paredzēta būvniecība/

teritorijas izgaismošana vai atjaunošana/cits iemesls, tad 
zemes īpašniekam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudz-
veidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētās 
vai ciemos.

Zaudējumu atlīdzību aprēķina, ņemot vērā koka sugu, skai-
tu, diametru, koka ciršanas iemeslu, tā atrašanās vietas koe-
ficientu.
Sīkāk par koku ciršanas nosacījumiem:
• Ādažu novada pašvaldības domes 10.06.2022. saistošie no-

teikumi Nr. 51/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Ādažu 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”;

• Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumi Nr.309 “Noteiku-
mi par koku ciršanu ārpus meža”.

Carnikavas komunālserivss
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Aicinām apsekot ūdensteces un meliorācijas 
sistēmas un ziņot Carnikavas komunālservisam 
par problēmām

Septembrī ceļu remonta darbi veikti visā novadā

Ādažu novada pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas Komunālserviss” vēlas 
vērst uzmanību Ādažu novada iedzī-
votājiem, ka rudens periodā arvien 
intensīvāk būs novērojami nokrišņi, 
kas var izraisīt ūdens līmeņa paaug-
stināšanos Gaujas upē un meliorācijas 
grāvjos, līdz ar to arī tiks ietekmēts 
gruntsūdens līmenis, kas var izraisīt 
atsevišķu teritoriju un pagrabu daļēju 
applūšanu. Aicinām pievērst lielāku 
uzmanību arī meliorācijas sistēmas 
uzturēšanai savu nekustamo īpašumu 
robežās. Saskaņā ar Ministru kabienta 
noteikumiem meliorācijas sistēmu ap-
sekošana ir jāveic vismaz divas reizes 
gadā – pēc pavasara palu un vasaras 
plūdu maksimuma beigām. Pirms zie-
mas sezonas iestāšanās būtu jāapseko 

ūdensteces un meliorācijas sistēmas, 
lai pārliecinātos, vai grāvjos bebri nav 
uzcēluši dambjus. Ja šādi dambji kon-
statēti, tie jālikvidē vēl pirms ūdens 
grāvjos nav sasalis. Pēc tam jāparūpē-
jas, lai bebrs savu būvi neatjaunotu.
Atgādinām, ka meliorācijas sistēma, 
kas netiek pienācīgi kopta, nākotnē var 
radīt plūdus un postījumus – paslik-
tinās situācija lauksaimniecībā, mež-
saimniecībā, kā arī palielinās plūdu 
ietekme uz infrastruktūras objektiem, 
t.sk. iedzīvotāju mājokļiem.  
Ja meliorācijas sistēmu īpašniekiem 
nepieciešama konsultācija par me-
liorācijas sistēmu apsekošanu un 
kopšanu, aicinām vērsties aģentū-
rā pa tālruni 67993705 vai e-pastā  
komunalserviss@carnikava.lv.

• Uzsākts Dadzīšu ielas avārijas stāvoklī esošā posma re-
monts, reciklējot esošo asfaltu un izbūvējot jaunu ielas 
klātni. 

• Atjaunots  ceļu horizontālais marķējums, uzkrāsota gājēju 
pāreja Podnieku un Krastupes ielu krustojumā.

• Turpinās ielas pārbūves darbi Ķiršu ielā posmā no Saules 
ielas līdz Attekas ielai – tiek veikta ielas seguma demontā-
ža, uzsākta pazemes komunikāciju izbūve.

• Melnā seguma ielu bedrīšu remonts Ērgļu un Vanaga ielās 
Kalngalē, Iļķenes ceļā Kadagā. 

• Ielu un ceļu seguma remonts ar minerālmateriāliem – 
Sumbru ielā Garciemā, Kastaņu ielā Garkalnē, O.Vācieša 
ielā, Neļķu ielā, Zīļu ielā un Jāņkalna ielā, Alderu ielā Al-
deros, Baltezera ielā Baltezerā.

• Ielu seguma uzlabošana ar frēzēto asfaltbetonu – O.Vācie-
ša ielā, Saulītes ielā, Mērnieku ielā, Saulrietu ielā un Kārk-
lu ielā Carnikavā.

• Ielas seguma uzlabošana ar drupināto asfaltbetonu Malie-
nas iela Gaujā.

• Pie Carnikavas pamatskolas autotransporta ātruma iero-

bežošanai izbūvēts ātrumvalnis Jūras ielā pirms Nākotnes 
ielas.

• Izbūvēti joslu ātrumvaļņi Dzirnupes ielā Gaujā. 
• Ielu greiderēšana – Ādažos – Gaujas iela, Katlapu iela, 

Krastupes iela, Krūkļu iela, Nostūrīšu iela, Nūrnieku iela, 
Plostnieku iela, Priežu iela, Smilgu iela, Stūrīšu iela, Ve-
cštāles iela, Vectiltiņu iela kopā 9831m, Ataros – Bukultu 
iela un Vizbuļu iela – 850m,  Divezeros – Dūņezera iela un 
Smilškalnu iela – 3970m, Vecvārnu ceļš – 3730m, Eimu-
ros Dzīļu iela – 290m, C007-Tauriņi – 1700m, Garciema  
ceļš - 5810m, Laveru ceļš – 4190m, Iļķenē Boķu iela 340m, 
Kadagā – Ārputnu iela un Upmalas iela – 1300m, Intlapu 
ceļš – 1140m, Vecštāles ceļš – 9200m, Stapriņos - Lielstap-
riņu iela, Mazstapriņu iela, Vārpiņu iela, Vaivariņu iela 
un Vaivariņu iela – 1770m, Mežvairogu ceļš – 1000m, 
Kalngalē – Ūbeļu iela – 700m, Birzniekos – Strautnieku  
ceļš – 590m, Garkalnē – Ošlauku ceļs – 1330m, Piparu  
ceļš – 570m, Stempju ceļš – 2090m.

• Izskalojumu novēršana Dzirnupes ielā Gaujā un  nomales 
nostiprināšana ar minerālmateriāliem – 90m3 apjomā.

Lappusi sagatavoja Carnikavas komunālserivss
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Diskutē par Garkalnes pievienošanu Ādažu vai 
Ropažu novadam

6. oktobrī Kultūras centrā “Berģi” Garkalnes pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvā padome aicināja Ādažu novada paš-
valdības vadību un Ropažu novada pašvaldības vadību uz 
paneļdiskusiju par Garkalnes pagasta sadalīšanu, lai sniegtu 
atbildes iedzīvotājiem uz viņu interesējošiem jautājumiem.
Klātesošajiem atbildes sniedza Ādažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone un priekšsēdētājas 
vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns, bet Ropažu 
novadu pārstāvēja domes priekšsēdētāja Vita Paulāne un 
domes priekšsēdētājas otrais vietnieks Haralds Burkovskis.  
Tikšanos vadīja Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 
padomes pārstāvis  Miķelis Strīķis.

Ugunsnedrošais laikposms aizvadīts salīdzinoši 
mierīgi – 18 ha platībā dzēsti ap 80 nelieli ugunsgrēki 
Par spīti ekstrēmi sausajam pavasa-
rim un vasaras sākumam, SIA “Rīgas 
meži” gandrīz 62 tūkstoši hektāru pla-
šajās teritorijās ugunsnedrošais laik-
posms pagājis salīdzinoši mierīgi. Šajā 
sezonā (1.maijs – 23.septembris) fiksēti 
83 ugunsgrēki nepilnu 19 ha platībā; 
vairums no tiem – vien dažu desmitu 
kvadrātmetru platībā. 
Aptuveni puse jeb 44 ugunsgrēki bija 
galvaspilsētas mežos – Rīgas mežnie-
cības teritorijā. Pamatā tie bija nelieli 
ugunsgrēki, kuru izcelsme, vistica-
māk, bija cilvēku neuzmanīga rīcība ar 
uguni, iespējams, arī ļaunprātība. Rīgā 
lielākais ugunsgrēks bija 27.maijā, ne-
tālu no Bolderājas karjera, kur vairā-

kās vietās, 2,83 ha platībā, dega meža 
zemsedze.
Vairāki nelieli ugunsgrēki bija arī Tī-
reļu un Gaujas mežniecībās, attiecīgi 
18 un 17. Tieši Tīreļu mežniecībā šogad 
fiksēts “Rīgas mežu” lielākais uguns-
grēks, kad vairāk nekā 8 ha platībā 
dega Medema purvs. Ugunsgrēka lik-
vidēšana ilga piecas diennaktis. Lies-
mu apslāpēšanā piedalījās kā Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
un Valsts meža dienesta darbinieki, 
tā arī zemessargi un viņu pilotētais 
helikopters.  Ugunsgrēku ziņā visdro-
šākā šogad bija Katrīnas mežniecība, 
Limbažu pusē. Tajā fiksēts tikai viens 
ugunsgrēks 0,03 ha jeb 300 kvadrāt-

metru platībā. Savukārt Daugavas 
mežniecībā, Ogres un Salaspils pusē, 
fiksēti trīs ugunsgrēki, kopumā 0,15 ha 
platībā. 
Salīdzinājumā ar 2022.gadu, kad lai-
kapstākļi bija krietni ugunsdrošāki, 
šogad attiecīgi arī ugunsgrēku skaits 
un izdegusī platība “Rīgas mežu” te-
ritorijās bija lielāka; pērn fiksētais ap-
joms – nepilni 11 ha un 21 ugunsgrēks.
Uguns izplatības 
novēršana un mazināšana
Lai preventīvi novērstu un mazinā-
tu uguns rašanos un izplatību, “Rīgas 
meži” katru gadu mežos atjauno mine-
ralizētās joslas aptuveni 600 km garu-
mā.  Tāpat visu piecu mežniecību dar-
binieki piedalījās un pilnveidoja savas 
zināšanas un prasmes ugunsdzēsības 
mācībās.  Uzraudzības nodrošināša-
nai mežsargi regulāri veic apgaitas, 
mežaudžu novērošanai tiek izmantoti 
droni, kā arī sabiedrība regulāri tiek 
aicināta būt uzmanīgai ar uguni.

SIA “Rīgas meži"

pirms
apkures 
sezonas 
sākuma 
dūmvadi 
jāatīra no 
sodrējiem!

VUGD 
atgādina
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"Rīgas meži" veiks meža kopšanas darbus mežaudzē 
Carnikavas un Garkalnes pagastos
Lai veicinātu veselīgākas mežaudzes attīstību un meža at-
jaunošanos, dabas un rekreācijas vērtību saglabāšanu u.c., 
“Rīgas meži” šī gada rudenī plāno uzsākt meža kopšanas 
darbus Gaujas mežniecībā – Carnikavas un Garkalnes pa-
gastos, abpus Priežlejām, starp Jaunciema gatvi un pagrie-
zienu uz Kalngali (reģionālais autoceļš P1 Rīga – Carni-
kava – Ādaži). Šī teritorija atrodas “Rīgas mežu” Gaujas 
mežniecības Garkalnes iecirkņa Kalngales apgaitā.
Šo darbu mērķis ir meža ainavas veidošana, mežaudzes at-
tīstības un atjaunošanās veicināšana, saules gaismas piekļu-
ves veicināšana nākamās paaudzes kokiem, dabas vērtību, 
sēņošanas un ogošanas iespēju saglabāšana, kā arī rekreā-
cijas iespēju attīstība un pilnveidošana. Līdz nākamā gada 
rudenim plānots veikt šos darbus 37,2 ha platībā.
Sākotnēji tiks veikta meža ceļu sagatavošana atbilstoši 
transporta vajadzībām, tad -  koku ciršana, kokmateriālu 
izvešana,  daļēja zaru savākšana un izvešana, noslēdzot ar 
ceļu sakārtošanu. Darbi var notikt vienlaikus vai neatbil-
stošu laikapstākļu dēļ var tikt uz laiku apturēti. Darbi no-
tiks atbilstoši normatīvajiem aktiem un uzņēmuma “Meža 
apsaimniekošanas plānam” (MAP), kurā lielāka nozīme 
piešķirta bioloģiski vērtīgajām, dabas un rekreācijas terito-
rijām, kā arī samazinātas mežsaimniecisko darbu platības.
Tāpat meža kopšana notiks atbilstoši šim meža masīvam 
izveidotajam ainavu ekoloģiskajam plānam un teritorijas 
dizaina plānam. Veicot darbus tiks ievēroti atbildīgas un 
ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas principi, ko nosaka “Rī-
gas mežiem” piešķirtie starptautiskie sertifikāti. Darbu laikā 
tiks ņemts vērā, ka šajā apkārtnē atrodas Priežlejas. 
Šis meža masīvs ir īpašs ar to, ka tajā ir salīdzinoši daudz 
bioloģiski vērtīgi meža nogabali, kuros  kopšanas darbi ne-
tiks veikti. Šo apkārtni iecienījuši dabas baudītāji,  aktīvas 
un mierīgas atpūtas cienītāji, ogotāji un sēņotāji. Te ir īpa-
ši vērtīgie vecie, lielo dimensiju koki, kā arī dobumainie un 
ekoloģiskie koki, kuriem kopšanas darbu laikā tiks pievērsta 
īpaša uzmanība, t.sk. ap tiem tiks veidota saudzējoša “telpa”.
Pirms meža kopšanas darbiem tieši šai teritorijai izveidots 
funkcionālais zonējums – bioloģiski vērtīgās teritorijas, to 
buferjoslas un ainaviski vērtīgās te-
ritorijas. Ainavu dizaina plāna zonē-
jumā izcelti ainavu elementi, ņemtas 
vērā meža vērtības, pieguļošās bufer-
joslas un rekreācijas iespējas.
Atbilstoši izstrādātajiem plāniem, te 
paredzēti divi ciršu veidi:
• izlases cirte - lai nākotnē veidotos 

veselīgāka mežaudze, nodrošinot 
labākus augšanas apstākļus un vai-
rāk gaismu jaunajiem kokiem, tiks 
veidoti atvērumi (ja būs nepiecie-
šams, tiks izzāģēti piekļuves ceļi at-
vērumiem). Izlases cirtes gadījumā 
mežaudzes šķērslaukums (biezība) 
nogabalā netiek samazināta tik-
tāl, ka tā kļūst mazāka par kritis-
ko šķērslaukumu un vietās, kur ir 
pārklāšanās ar pilsētas aizsargjoslu 
kritiskais šķērslaukums reizināts ar 
koeficientu 1,5;

• kopšanas cirte - lai veicinātu koku augšanu, uzlabotu me-
žaudzes sastāvu un veselību, vienmērīgi tiks retināta au-
dze un izcirsti neatbilstošie vai traucējošie koki. Kopšanas 
cirtes gadījumā mežaudzes sastāva un paliekošo koku aug-
šanas apstākļu uzlabošanai, kur mežaudzes šķērslaukums 
netiek samazināta tiktāl, ka tā kļūst mazāka par minimā-
lo šķērslaukumu. Pirms mežizstrādes uzsākšanas “Rīgas 
meži” iepazīstina sabiedrību ar plānotajiem darbiem un 
mežaudžu funkcionālo zonējumu:

• bioloģiski vērtīgā teritorija - darbu mērķis ir aizsargāt un 
saglabāt konkrēto teritoriju, kurai ir augsta bioloģiskā vēr-
tība un kurā ir dabiskie meža un purvu biotopi. Tādēļ, at-
bilstoši MAP un biotopu ekspertu atzinumiem, te noteikti 
saimnieciskās darbības ierobežojumi un aizliegumi; koku 
ciršana tiks veikta tikai gadījumos, ja tā būs nepieciešama 
infrastruktūras uzturēšanai, iepriekš saskaņojot ar dabas 
aizsardzības speciālistu.

• bioloģiski vērtīgo nogabalu buferjoslas teritorija -  dar-
bu mērķis ir saglabāt aizsargjoslu ap bioloģiski vērtīgo te-
ritoriju nogabaliem. Šī josla tiek veidota dabisko meža bio-
topu koncentrācijas vietās, kur cirsmu plānojumu izvērtē 
un ieteikumus dabas vērtību saglabāšanai sniedz dabas 
aizsardzības speciālists.

• ainaviski vērtīgā jeb rekreācijas teritorija - tajā ir aina-
viski nozīmīgas vietas, tā ir iecienīta atpūtai, ogošanai 
un sēņošanai. Tādēļ darbu mērķis ir ilgtermiņā saglabāt 
nekoksnes vērtības. Šajā teritorijā mežistrādes darbi būs 
saudzīgāki. Lai veicinātu labāku priedes dabisku atjau-
nošanos un nodrošinātu dabisku meža audzes nomaiņu 
ilgtermiņā, te izlases cirtēs tiks veidotas neregulāras un 
regulāras formas atvērumi. Savukārt kopšanas cirtes plā-
notas, lai nodrošinātu optimālus augšanas apstākļus spē-
cīgākajiem kokiem – vairāk gaismas un vietas, lai attīstītos 
stiprāka un pret ārējiem vides un bioloģiskiem faktoriem 
noturīga mežaudze (vējgāzes, snieglauzes, kaitēkļi).

Darbu laikā lūgums ievērot drošības prasības, pārvieto-
šanās ierobežojumus un netuvoties teritorijai, kur strādā 
tehnika!
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Tematiskie pasākumi

Biedrība “Privātā 
Vidusskola ĀBVS” 
īstenos iniciatīvu 
projektu
Biedrība “Privātā Vidusskola ĀBVS” īstenos iniciatīvu 
projektu “Ārpustelpu sporta veida disku golfa popula-
rizēšana Ādažu novada jauniešu vidū, organizējot no-
darbības, mini sacensības un uzstādot demonstrācijas 
disku grozu Ādažu Brīvās Valdorfa skolā”. 
Projekta mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu jauniešu 
vidū, iepazīstinot ar spēli “disku golfs”, tā noteikumiem, 
aprīkojumu, organizējot spēles nodarbības un mini sa-
censības ĀBVS skolēniem, veicinot viņu interesi par visos 
gadalaikos viegli pieejamu ārpustelpu sporta veidu, un 
paplašinot brīvā laika pavadīšanas iespējas veselīgā vei-
dā. Projektā paredzētas praktiskas nodarbības 7 - 8. klašu 
skolēniem, iepazīstinot ar spēli - tās norisi, noteikumiem, 
aprīkojumu, veicot praktiskus vingrinājumus un apgūstot 
dažādu veidu metienus, kā arī, noslēgumā organizēt dis-
ku golfa mini sacensības klašu grupā. Tāpat tiks iegādāts 
disku golfa grozs ar plāksnīti – izmetiena vietas norādi, 
kas būs publiski pieejams skolas teritorijā (blakus skolas 
teritorijā esošajam āra sporta laukumam) un tiks izman-
tots disku golfa spēlei. Tiks iegādāti arī mini un sacensību 
diski, pasniedzot kā balvas veiksmīgākajiem disku golfa 
sacensību dalībniekiem, tādejādi veicinot turpināt spēlēt 
disku golfu. Projekts norisināsies no 2023. gada 9. oktobra 
līdz 10. decembrim ĀBVS teritorijā. Nodarbību un mini 
sacensību dalībnieki būs bērni un jaunieši vecumā no 13-
15 gadiem – aptuveni 125 jaunieši. Savukārt demonstrā-
cijas disku golfa grozu varēs izmantot 400 ĀBVS skolēni 
vecumā no 7 līdz 18 gadiem - aptuveni 100 Ādažu novada 
bērni un jaunieši, kuri apmeklē ĀBVS sporta laukumu. 
Aktivitātes īstenotas iniciatīvu projekta “Ādažu novada 
senioru veselības uzturēšana” ietvaros, ar Ādažu nova-
da pašvaldības līdzfinansējumu atbilstoši pašvaldības 
24.05.2023. nolikumam Nr.11 “Iniciatīvas projektu finan-
sēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.

• 18.oktobrī plkst. 18.00 tiešsaistē, platformā Zoom, 
notiks tematisks pasākums “Atkarības dažādās sejas 
– pasākums pieaugušajiem, tostarp vecākiem, par at-
karību izraisošo vielu un procesu mazināšanu”.

Pasākumu vadīs SIA "Veselības centrs Vivendi" psiholoģe 
Daiga Zadināne.
Pieslēgšanās saiti (Zoom) meklējiet Ādažu novada pašval-
dības mājas lapā un Facebook kontā facebook.com/ada-
zilv neilgi pirms pasākuma.
• 2.novembrī plkst. 18.00-20.00, Ādažu bibliotēkā (Gau-

jas iela 27B) notiks tematisks vakars “Veselīgs uzturs un 
Tavs holesterīns” (Obligāta iepriekšēja pieteikšanās).

Tematisko pasākumu vadīs “Meijas un Havensones dieto-
loģijas prakses” uztura speciāliste Olga Aizbalte.
Dalība pasākumos ir bez maksas!
Informācijai par pasākumu sekojiet līdzi Ādažu novada 
pašvaldības mājas lapā un Facebook kontā facebook.com/
adazilv.
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Aicinām pieaugušos un bērnus pieda-
līties nūjošanas nodarbībās sertificētas 
nūjošanas treneres Inetas Mežules va-
dībā (pieteikšanās pa tālruni 26135552, 
sūtot īsziņu vai WhatsApp, norādot da-
lībnieka vārdu un uzvārdu, nodarbības 
datumu). Pieteikšanās ir apstiprināta 
pēc treneres apstiprinošas atbildes sa-
ņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots! 
Kopumā plānotas 65 nodarbības, kuras 
notiek laika periodā no š.g. marta līdz 

novembrim. 
Atsevišķi nodarbību datumi vēl var 
tikt mainīti, lūdzu sekojiet līdzi infor-
mācijai Ādažu novada pašvaldības tī-
mekļvietnē un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Vēstis”.
Pulcēšanās notiek stāvlaukumā, pie 
Carnikavas promenādes (Laivu ielā), 
Carnikavā. Nūjošanas nūjas nodrošina 
Ādažu novada pašvaldība.
Nodarbību laikā tiks veikta fotofiksā-
cija projekta publicitātes mērķu nodro-
šināšanai. Lūdzu sekojiet līdzi projekta 
pasākumiem un jaunumiem Ādažu no-
vada pašvaldības tīmekļvietnē un face-
book.com kontā.
Aktivitātes tiek īstenotas projekta “Pa-
sākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei 
Ādažu novada pašvaldības Carnikavas 
pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.
Atvērumu sagatavoja Annija Dukāte

Aicinām pieteikties bezmaksas nūjošanas nodarbībām 
pieaugušajiem un bērniem

Oktobra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

17.10. 19.10.

24.10. 26.10.

31.10.  

Novembra nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

02.11.

07.11. 09.11.

14.11. 16.11.

21.11. 23.11.

28.11. 30.11.

Foto - Ineta Mežule

Aicinām seniorus piedalīties vingrošanas nodarbībās

Aicinām pieteikties seniorus bezmaksas jogas 
nodarbībām

Aicinām seniorus piedalīties vingrošanas nodarbībās 
Tamāras Kosmačevas vadībā (pieteikšanās pa tālruni  
29104320, sūtot īsziņu, norādot dalībnieka vārdu un uzvār-
du). Pieteikšanās ir apstiprināta pēc nodarbību vadītājas ap-
stiprinošas atbildes saņemšanas īsziņas veidā. 
Dalībnieku skaits nodarbībās ierobežots!
Kopumā visa projekta ietvaros plānotas 60 nodarbības, t.sk. 
pārgājieni, kā arī 2 nodarbības fizioterapeita vadībā. 
Nodarbības notiks pirmdienās un trešdienās plkst. 9.00-
10.30. Par nodarbību norisi, precīziem nodarbību datu-
miem un izmaiņām nodarbību norisē lūgums sazināties ar 
nodarbību vadītāju Tamāru Kosmačevu.
Nodarbību norises vieta: kultūras nams “Ozolaine” (Jūras 

iela 1A, Carnikava, Carnikavas pagasts).
Lai gan vingrošanas nodarbību laikā fiziskās aktivitātes plā-
notas lēnā tempā, lūgums katram dalībniekam/dalībniecei 
izvērtēt savu veselības stāvokli un fiziskās sagatavotības lī-
meni dalībai nodarbībā! 
Nodarbību laikā tiks veikta fotofiksācija projekta publicitā-
tes mērķu nodrošināšanai.
Dalība nodarbībās ir bezmaksas!
Aktivitātes īstenotas iniciatīvu projekta “Vingrošana se-
nioriem” ietvaros, ar Ādažu novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu atbilstoši pašvaldības 25.05.2022. nolikumam Nr.19 
“Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldībā”.

Aicinām seniorus piedalīties Carni-
kavas senioru biedrības “Senči” or-
ganizētās  jogas nodarbībās jogas 
speciālistes Zaigas Luriņas vadībā 
(pieteikšanās pa telefonu 29257444, 

sūtot īsziņu, norādot dalībnieka vārdu 
un uzvārdu, nodarbības datumu). Pie-
teikšanās ir apstiprināta pēc nodarbību 
vadītājas apstiprinošas atbildes saņem-
šanas īsziņas veidā). Dalībnieku skaits 
nodarbībās ierobežots!
Pirmā nodarbība notika 18.septembrī, 
kopumā plānotas 55 nodarbības. Par 
nodarbību norisi un izmaiņām nodar-
bību norisē lūgums sazināties ar no-
darbību vadītāju Zaigu Luriņu.
Nodarbības notiks pirmdienās plkst. 
11.00-12.45 un ceturtdienās plkst. 
9.00-10.45.
Nodarbību norises vieta: tautas nams 
“Ozolaine” (Jūras iela 1A, Carnikava, 

Carnikavas pagasts). 
Lai gan jogas nodarbību laikā fiziskās 
aktivitātes plānotas lēnā tempā, lū-
gums katram dalībniekam/dalībnie-
cei izvērtēt savu veselības stāvokli un 
fiziskās sagatavotības līmeni dalībai 
nodarbībā! Nodarbību laikā tiks veikta 
fotofiksācija Projekta publicitātes mēr-
ķu nodrošināšanai.
Aktivitātes īstenotas iniciatīvu pro-
jekta “Ādažu novada senioru veselības 
uzturēšana” ietvaros, ar Ādažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu atbilstoši 
pašvaldības 24.05.2023. nolikumam 
Nr.11 “Iniciatīvas projektu finansēša-
nas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.
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Turpinās specializēto darbnīcu telpu labiekārtošana 

Projekta “Pakalpojumu infrastruk-
tūras attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Ādažu novadā” ie-
tvaros  š.g. jūlijā  SIA “Life expert” pa-
beidza darbus Garā ielā 20, Carnikavā, 
pielāgojot  pašvaldības telpas sociālā 
pakalpojuma “Specializētās darbnīcas” 
nodrošināšanai. Ir uzsākta nepiecieša-
mā materiāltehniskā nodrošinājuma  
piegāde specializētajām darbnīcām 
un telpu labiekārtošana pakalpojuma 
sniegšanai. Plānots, ka līdz š.g. decem-

brim specializētās darbnīcas uzsāks 
savu darbību, nodrošinot sociālā pa-
kalpojuma sniegšanu 16 pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucē-
jumiem. Projekta ietvaros izveidotais 
pakalpojums paplašinās šo pilngadīgo 
personu sociālo kontaktu loku un pa-
augstinās dzīves prasmju līmeni, tā vei-
cinot viņu iekļaušanos sabiedrībā. Īste-
nojot šo projektu Ādažu novadā,  tiks 
izveidots Sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu centrs 34 bērniem ar funkcio-
nālās attīstības traucējumiem un Die-
nas aprūpes centrs 38 pieaugušajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem, kā arī 
izveidots sociālais pakalpojums “Spe-
cializētās darbnīcas” 16 pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucēju-
miem. Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansēju-
mu. Plānotās projekta attiecināmās 
izmaksas ir 1 275 287 eiro, t.sk. ERAF 
finansējums – 1 024 805 eiro.

*Projekts SAM 9311 ietvaros, MK noteikumi 
Nr.871 “Darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru 
bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 
invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 
sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstitucionalizā-
cijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās pro-
jektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi”.

Gunta Dundure

Pabeigta veselības aprūpes infrastruktūras projekta 
īstenošana 

Ādažu novada pašvaldība 2023.gada 
6.jūnijā parakstīja vienošanos ar Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru par 
projekta* “Primārās veselības aprūpes 
infrastruktūras izveidošana Garā iela 
20, Carnikavas pagastā” īstenošanu. 
Projekta mērķis bija uzlabot kvalitatī-

vu veselības aprūpes pakalpojumu pie-
ejamību Ādažu novada iedzīvotājiem. 
Projekta ietvaros tika veikta telpu pielā-
gošana Garā ielā 20, Carnikavā, ģime-
nes ārsta prakses vajadzībām. Esošajās 
telpās tika veikta papildu starpsienu 
izbūve un iekārtots kabinets ģimenes 
ārstam, medicīnas māsai un atsevišķa 
telpa procedūru veikšanai. Projekta ie-
tvaros papildu būvnormatīvos noteik-
tajām prasībām pacientiem domātajās 
labierīcībās tika ierīkotas automātiski 
veramas durvis, kas cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām atvieglos piekļuvi 
šīm telpām. Telpu pielāgošanas darbus 
veica SIA “Life expert”, visi darbi tika 
pabeigti jau augusta sākumā. Līgums 
par telpu nomu ar SIA “Liepziedi ārsta 
prakse” ir noslēgts, un jau kopš 1.sep-

tembra ģimenes ārste Anete Klovāne 
pieņem pacientus jaunajās telpās Garā 
ielā 20. Projekts tika īstenots ar Eiro-
pas Reģionālā attīstības fonda finan-
sējumu. Projekta kopējās izmaksas ir 
16 298 eiro, t.sk. ERAF finansējums 
12 744.90  eiro, valsts budžeta dotācija 
1349.46 eiro, kā arī pašvaldības finan-
sējums 2 203.64 eiro.
* Projekts tiek īstenots Ministru kabineta 
2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.585 
“Noteikumi par darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 9.3.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši so-
ciālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot 
veselības aprūpes infrastruktūru” projektu 
iesniegumu atlases ceturtās kārtas” ietvaros.

Laura Bite

Vējupes pludmalē jauni sauļošanās soli
Zemkopības ministrijas Meža attīstī-
bas fonda projekts “Meža dienas” sevī 
ietver pašvaldību labiekārtošanas dar-
bus parkos un izpratnes par mežu vei-
došanu sabiedrībā. 
Šogad šī projekta ietvaros Ādažu no-
vads tika papildināts ar sauļošanās so-
liem Vējupes peldvietā.  Tie ir iecienīti 
pludmales apmeklētāju vidū, līdz ar to 
katrs papildus izvietotais sols ieprieci-
na kādu peldvietas apmeklētāju. Latvi-

jas sabiedrība Meža dienās tiek aicinā-
ta pievērst uzmanību mežsaimniecībai 
un ainavai teritorijā, kā arī zaļās zonas 
nepieciešamībai, īpaši parku, mežapar-
ku, dendroloģhisko stādījumu stāvok-
lim un palīdzēt pilnveidot to labiekār-
tošanu. Latvijas Pašvaldību savienība 
(LPS) arī šogad turpināja nodrošināt 
pasākumu norisi visos plānošanas re-
ģionos, kopumā 29 pašvaldībās.

Iveta Grīviņa - Dilāne
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GARĀ IELĀ 20 

PIEEJAMIE PAKALPOJUMI

• Ādažu novada Mākslu skola
• Sociālais dienests
• M.Indrānes ģimenes ārstu 

prakse
• A.Klovānes ģimenes ārstu 

prakse
• E.Gulbja laboratorija
• Z.Veinbergas zobārstu 

prakse
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Siguļu PII “Piejūra” mastā plīv starptautiskais Zaļais 
karogs

Pieredzes apmaiņas pasākums Siguļu PII “Piejūra”

Kā saglabāt mūsu skaisto dabu, neizlietot tās resursus be-
zatbildībi un izmantot to kā izziņu veicinošu mācību vidi? 
Uz šiem jautājumiem ikdienu atbildes meklē un rod zināt-
kārā Siguļu pirmsskolas “Piejūra” saime – 210 izglītojamie, 
pedagogi, pedagogu palīgi, kā arī atbalsta un līdzdarbojas 
izglītojamo vecāki, kopā  īstenojot panākumus vides izglītī-
bas un aizsardzības jomā, lai veicinātu kopējo vides apziņas 
attīstību Ādažu novadā.
Kā apliecinājums mērķtiecīgajam kopdarbam ir 13. septem-
brī Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē Ekoskolu 
apbalvošanas ceremonijā Siguļu pirmsskolai “Piejūra” pa-

sniegtais starptautiskais Zaļais karogs. Mūsu pirmsskolas 
kuplā saime ir patiesi lepna un gandarīta, ka esam to pirms-
skolu, skolu un augstskolu skaitā,  kurām ir piešķirts šis 
augstais novērtējums. 
14.septembra rītā Siguļu pirmsskolas kuplā saime sapulcējās, 
lai svinīgi un skanīgi mastā paceltu Zaļo karogu. Tas plīvo 
kā apliecinājums, ka mūsu novada pirmsskola īpaši domā 
par zaļo dzīvesveidu. Visi kopā apsolījām turēt Zaļo karogu 
godā un cieņā, jo to piešķir tikai uz vienu gadu, un katru 
nākamo gadu tas jāizcīna no jauna.
Zaļais karogs ir Ekoskolu atpazīstamības elements, atzīta un 
prestiža vides kvalitātes zīme, ar ko lepojas skolas visā pa-
saulē. Lai iegūtu šo augsto novērtējumu, mēs esam veikuši 
daudzus atbildīgu darbu vides sakārtošanā, izzināšanā un 
saudzēšanā, piedalījušies dažādās vides aizsardzības akci-
jās, vienmēr darbīgas noritējušas pirmsskolas un apkārtnes 
sakopšanas talkas kopā ar vecākiem un bērniem. Bērniem 
pozitīvu attieksmi pret vidi ir veidojuši  izzinošie bērnu rīti, 
mācību ekskursijas par dažādām vides tēmām, kurus orga-
nizē grupu skolotājas.
Ikdienā redzot, ar kādu degsmi un prieku izglītojamie iesais-
tās vides aizsardzības aktivitātēs, esam uzsākuši arī dalību 
Ekoskolas programmas projektā "No atkritumiem uz re-
sursiem", lai  ar mērķtiecīgiem pasākumiem veiktu 7 soļus 
ceļā uz atbildīgu resursu patēriņu, kas mazinātu atkritumu 
rašanos, veicinātu resursu otrreizēju izmantošanu, tā cenšo-
ties samazināt negatīvo ietekmi uz vidi un mazinātu oglekļa 
emisijas ekonomikas pēdas nospiedumu. Lai uzsāktu atkri-
tumu auditu un novērtētu to apsaimniekošanas situāciju 
pirmsskolā, kā arī redzētu, kur paliek mūsu radītie atkritu-
mi, kā tos šķiro un izmanto jaunu resursu iegūšanā, "Vālo-
dzīšu" grupas bērni devās izglītojošā ekskursijā uz Getliņi 
EKO poligonu "Getliņi", kur guva  priekšstatu par atkritumu 
poligona darbu, enerģijas ražošanu un atkritumu pārstrādi.
Augsim videi draudzīgi, veicināsim kopējo vides apziņas at-
tīstību novadā un centīsimies darboties tā, lai Zaļais karogs 
vienmēr plīvotu pie Siguļu pirmsskolas “Piejūra”! 

27. septembrī Si-
guļu PII “Piejūra 
viesojās Mālpils PII 
“Pienenīte” admi-
nistrācijas un peda-
gogu komanda. 
Galvenais tikša-
nās jautājums bija 
kvalitatīva mācību 
procesa plānošana, 
izziņu veicinošas 
vides un mācību 
centru izveide, lai 
nodrošinātu izglī-
tojamajiem pašva-
dītu mācību pro-
cesu visas dienas 
garumā. 

Ciemiņi bija patīkami pārsteigti par mūsu pedagogu veik-
smīgo tuvējās dabas sasaisti ar ikdienas mācību procesu, 
laikmetīgi un daudzpusēji iekārtoto mācību vidi gan telpās 
un āra vidē, gan izaugsmes telpu “Ligzda”, kur bērni ārpus 
grupas telpas var cept, vārīt un darboties praktiski tehnolo-
ģiju jomā. 
Pateicības vārdi tika veltīti mūsu sporta skolotājai Baibai par 
enerģisko un aizraujošo sporta nodarbību.
Īpaši tika novērtēta pedagogu un vecāku sadarbība, kuras 
rezultātā izglītojamo pētnieciskās izziņas rosināšanai ir iz-
veidota siltumnīca - oranžērija, 11 lielās augu kastes, augļu 
- ogu dārzs un jaunā aktīvās atpūtas 5 maņu taka “Sadzirdi, 
saredzi, sasmaržo, sajūti un izgaršo!”. 
Mālpils PII “Pienenīte” pedagogi prezentēja savu mācību 
procesa jaunumu – planšetes un to iespējas izglītojamo ie-
interesēšanai lasītprasmei un matemātiskās domāšanas vei-
cināšanai. 

Lappusi sagatavoja Antra Krasta  
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Carnikavas pamatskola ieguvusi 3.vietu kā 
ernegoefektīvākā publiskā ēka Latvijā 

Pie Ādažu vidusskolas iestādīts īpašs koks -  
Glika ozols

Novadniekiem veiksmīgi starti rogaininga 
sacensībās

Carnikavas pamatskola ieguvusi 3.vietu konkursa "Ener-
goefektīvākā ēka Latvijā" nominācijā "Energoefektīvākā 
publiskā ēka". Carnikavas pamatskola ieguva arī speciālo 
balvu "Klimata draugs" un balvu nominācijā "Simpātiskākā 
energoefektīvākā ēka", kā arī skatītāju simpātiju balvu.
Pie apbalvojuma tika arī ēka Carnikavā, Jūras ielā 8, kas 
ieguva "Altum" balvu par labāko projekta vadību un ener-
goefektivitātes balvu.
Konkursu “Energoefektīvākā ēka Latvijā” organizē Ekono-
mikas ministrija sadarbībā ar Klimata un enerģētikas minis-
triju un Latvijas Būvinženieru savienību.
Konkursa mērķis ir veicināt labo praksi ēku energoefektivi-
tātes un ilgtspējas jomā, īstenojot energoefektīvu ēku būv-
niecību, atjaunošanu un pārbūvi, tādējādi samazinot sil-
tumnīcefekta gāzu  emisiju daudzumu atmosfērā un veicinot 
sabiedrības izpratni par ēku siltumnoturību, telpu mikrokli-
matu, kā arī siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas 
nozīmi un iespējām, lai radītu kvalitatīvu, arhitektoniski 
izteiksmīgu dzīves telpu.

Atzīmējot ANO Starptautisko miera dienu un turpinot ikga-
dējās tradīcijas, 21. septembrī, pie Ādažu vidusskolas tika ie-
stādīts ozols. Šoreiz tika stādīts ļoti īpašs koks – Glika ozols!
Glika ozolu stādi ir izaudzēti no zīlēm, kas ievāktas no ozo-
liem, kuri aug pie Alūksnes mācītāju muižas un, kā vēsta tra-
dīcija, tos ir stādījis pats Ernests Gliks – pirmais cilvēks, kurš 
iztulkoja Bībeli latviešu valodā.
“Bībele ir vecās latviešu rakstniecības stūrakmens. Tās sa-
turs noteica tautas tālāko garīgo attīstību,” savulaik sacīja 
izcilais pedagogs, dzejnieks, literatūrkritiķis un literatūrvēs-
turnieks Teodors Zeiferts, tā uzsverot Ernesta Glika devumu 
latviešu valodas attīstībā.
Atzīmējot 500 gadus kopš Reformācijas, Latvijas evaņģēliski 
luteriskā baznīca Glika ozolus pērn stādīja visā Latvijā.
Ozola sastādīšanas pasākumu organizēja Ādažu vidusskolas 
Eiropas klubs "Mazie Eiropieši". Lai aug!

16. septembra Ādažu rogainingā, kas pulcēja kuplu dalībnie-
ku skaitu, veiksmīgi startējuši mūsu novadnieki. 
WJ6 grupā (sešu stundu distancē) pirmo vietu izcīnīja "Āda-
žu meitenes" - Lelde Pāķe, Madara Pāķe un Alise Brakovska. 
MO6 grupā otrajā vietā "Riga Adventure Team", kuras sastā-
vā ir arī carnikavietis Valdis Čunka. 
Savukārt XO4 grupā (četru stundu distancē) otro vietu izcī-
nīja Eduards Pāķis un Sniedze Brakovska, kuri pārstāv ko-
mandu "Ādaži City". MO2  (divu stundu distancē) grupā tre-
šajā vietā ierindojās komanda "No Carnikavas" ar Artūru un 
Kasparu Čerjakiem.  Anete Užule uzvarēja "O-RUN" grupā 
sievietēm, savukārt vīriešiem šajā pašā grupā otro vietu iz-
cīnīja Jānis Užulis.  Ar sacensību rezultātiem var iepazīties 
šeit: rigasrogainings.lv/lv/rezultati/2023/2023ada/

Lappusi sagatavojis Jānis Pārums Fo
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Ādažu vidusskolā skolēni mācās par dažādām veselības 
veicināšanas tēmām 

Carnikavas pamatskolā skolēni mācās par dažādām 
veselības veicināšanas tēmām

Ādažu vidusskolā notikušas 15 nodarbības seksuālās un re-
produktīvās veselības veicināšanai, 2023.gada septembrī un 
oktobrī notika 12 izglītojošas nodarbības 6.klašu skolēniem 
par pubertāti, dalītās meiteņu un zēnu grupās (katrā klasē 
notika viena nodarbība meiteņu grupai un viena nodarbība 
zēnu grupai). Savukārt septembrī tika īstenotas 3 izglītojo-
šas nodarbības 10.klašu skolēniem par drošām attiecībām 
(katrai klasei viena nodarbība).
Septembrī un oktobrī tika īstenotas 15 nodarbības 8.-10. kla-
šu skolēniem atkarību izraisošo vielu un procesu izplatības 
mazināšanai (katrai klasei viena nodarbība).

Kopumā 2023.gadā Ādažu vidusskolā notika arī 12 nodar-
bības garīgās veselības veicināšanai. Pavasarī tika īstenotas 
5 nodarbības 5.klašu skolēniem par psihisko veselību. Savu-
kārt septembrī tika īstenotas 7 nodarbības 5.klašu skolēniem 
par attiecībām un pozitīvu savstarpējo komunikāciju (katrai 
klasei viena nodarbība). 
Nodarbības vadīja biedrības “Papardes zieds” speciālisti.
Aktivitātes tika īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sa-
biedrības veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības 
Ādažu pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/001, 
ietvaros.                         

Carnikavas pamatskolā notikušas 13 nodarbības seksuālās un 
reproduktīvās veselības veicināšanai, 2023.gada pavasarī no-
tika 6 izglītojošas nodarbības 6.klašu skolēniem par pubertāti,  
dalītās meiteņu un zēnu grupās (katrā klasē notika viena nodar-
bība meiteņu grupai un viena nodarbība zēnu grupai) un 3 no-
darbības 9.klasū skolēniem par drošām attiecībām. Savukārt  
septembrī tika īstenotas 4 izglītojošas nodarbības 8.-9.klašu 
skolēniem par drošām attiecībām (viena nodarbība katrai 
9.klasei un viena nodarbība 8.klasei).
Pavasarī tika īstenotas 8 nodarbības 7.-9. klašu skolēniem 
atkarību izraisošo vielu un procesu izplatības mazināšanai, 
savukārt š.g. septembrī tika īstenotas 3 nodarbības 7.klašu 

skolēniem (katrai klasei viena nodarbība). 
Kopumā 2023.gadā Carnikavas pamatskolā notika arī 12 
nodarbības garīgās veselības veicināšanai. Pavasarī tika  
īstenotas 6 nodarbības par psihisko veselību 8.-9. klašu sko-
lēniem, savukārt š.g. septembrī 6 nodarbības 6.-7. klašu sko-
lēniem (katrai klasei viena nodarbība). Nodarbības vadīja 
biedrības “Papardes zieds” speciālisti.
Aktivitātes tika īstenotas projekta “Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vada pašvaldības Carnikavas pagastā”, Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.

Aicinām Ādažu novada 
jauniešus piedalīties 
iniciatīvu projektu 
konkursā!
Līdz 25.oktobrim iesniedz pieteikumu un pievieno budžeta 
izmaksas un, iespējams, tieši Tu saņemsi līdz 500 eiro finan-
sējumu savas idejas īstenošanai! 
Konkursu rīko Ādažu novada pašvaldība. Sīkāku informāci-
ju Tu vari atrast nolikumā – www.adazunovads.lv/lv/jaunie-
su-iniciativu-projekti. 
Projekta realizācijas laiks: līdz 31.12.2023.
Pieteikumu ar norādi „Pieteikums jauniešu iniciatīvu pro-
jektu konkursam” kā elektronisku dokumentu ar parakst 
tiesīgās personas drošu elektronisko parakstu sūti uz e-pas-
tu: dome@adazi.lv.
Pievērs uzmanību finansēšanas kārtības izmaiņām. Sīkāk 
par to vari lasīt projekta konkursa nolikumā, 6.pielikumā 
“Vienošanās par finansējuma piešķiršanu”. 
23.oktobrī tiks organizēta klātienes tikšanās ar projekta pār-
stāvi no pašvaldības puses (vieta un laiks tiks precizēts tuvo-
joties norises datumam). Noteikti atnāc, ja:
• Tev ir lieliska ideja, bet nezini, kā pareizi uzrakstīt projekta 

pieteikumu;
• Tev ir kāds jautājums par projekta pieteikumu, realizēšanu;
• Tev ir kādi citi jautājumi, neskaidrības.
Papildus informācija pa tālr. 25715070, Jaunatnes lietu spe-
ciāliste Ieva Pelcmane, e-pasts ieva.pelcmane@adazi.lv.

Ieva Pelcmane

Annija Dukāte

Annija Dukāte
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Kāds ir Jūsu iepazīšanās stāsts?
Jānis: 1969.gada 25.oktobrī aizgāju uz Jēkabpils 3. vidussko-
las balli, ieraudzīju viņu un viss! 
Anita: Mums skolā katru sestdienu bija balles. Es biju astota-
jā, viņš - 11. klasē. Tolaik bija nepiedienīgi ar lieliem puišiem 
draudzēties. Protams, tajā ballē biju pacilāta, taču “aizlai-
dos” no viņa. Jānis stāvēja pie durvīm, gaidīja mani, bet es 
noslēpos. Pirmajā ballē neļāvu viņam sevi pavadīt. Man bija 
kauns, ko citi teiks, ka es ar lielajiem puišiem tiekos. 
Jānis: Tagad nav kauns? 
Anita: Nē, tagad nav (smejas). 
Jūs mācījāties vienā skolā? 
Anita: Jā, dzīvojām un mācījāmies Jēkabpilī, arī precējā-
mies turpat. Sagaidīju viņu no armijas un, kad man palika 
18 gadi, uzreiz apprecējāmies. Tas notika četrus gadus pēc 
iepazīšanās. Jānim tolaik bija 20 gadi, bet četras dienas pēc 
kāzām apritēja 21. Kad niķojos un gribu būt jaunāka, saku, 
ka esmu trīs gadus jaunāka, bet, kad gribu būt vecāka, tad 

saku - esmu divus gadus un deviņus mēnešus jaunāka par 
vīru. 
Jānis: (skaita Anatola Immermaņa dzejas rindas) Vecam būt 
- tā nav nekāda māka. Un vēl mazāks nopelns jaunam būt. 
Svarīgi, kad dzīves rudens sākas, jaunākam ar katru gadu 
kļūt!
Anita: Mans vīrs pēc insulta sāka mācīties dzejoļus un skai-
tīt tos. 
Jānis: Sajuku prātā! Atvērās kaut kādi x-faili, skaitu visu 
krievu literatūras repertuāru, tagad gan ar to nevar plātīties 
(smejas). 
Anita: Naktī viņš pamostas, skaita pie sevis, tad aizmirst 
kādu pantiņu, un miegs ir pagalam! Laikam insulta iezīmes. 
Divus gadus  pēc insulta nostaigājām roku rokā. Viņam bija 
diezgan smags insults, trombs joprojām nav uzsūcies, bet es 
uzskatu, ka tagad viņš ir praktiski vesels, lai gan dzer sešas 
tabletes dienā. 
Kad jūs pārcēlāties uz Ādažiem? 
Anita: Septembrī apritēja 50 gadi kopš esam Ādažos. Vecāki 
gribēja, lai dzīvojam pie viņiem, bet es jau no 15 gadu vecu-
ma biju no vecākiem prom un baudīju brīvību, tāpēc atgriez-
ties negribēju. Šajā dzīvoklī dzīvojam kopš 1982.gada. 
Pirmo bērnu audzināja pareizi, trešajam ļāva 
augt pašam
Pastāstiet par saviem bērniem. 
Anita: Mums ir trīs bērni: dēls Edijs un divas meitas – Sin-
dija un Simona. Diemžēl dēliņš 2013.gadā nomira, viņam arī 
bija trombs. Dēls strādāja televīzijā par operatoru, pēc Dzies-
mu svētkiem uzreiz aizbrauca uz Salacgrīvu "Positivus" fil-
mēt, nonāca slimnīcā…
Jānis: Viņam ārstēja plaušu karsoni, bet patiesībā bija 
trombs plaušās. 
Anita: Trīs dienas nogulēja slimnīcā, ceturtajā nomira. Tas 
mums bija drausmīgs periods. Ar vīru nevarējām parunāt, 
vienkārši gulējām rokās sadevušies. Vēlāk vīrs pārcieta in-
farktu, nezināju, kā viņu glābt, jo sāpīgi bija abiem. Sadus-
mojos un teicu: "Man būs zelta kāzas. Un, lai tās būtu, man 
esi vajadzīgs Tu. Garantēju, ka Tu desmit gadus vēl dzīvosi, 
nekādas miršanas te nebūs". 
Jānis: Tālāk garantiju neiedeva, es tagad baidos un dzīvoju 
tālāk (sieva smejas).  
Anita: Bērni mums dāvājuši septiņus mazbērnus – četrus 
mazdēlus un trīs mazmeitas. Vecākā meita ilgi mums tei-
ca, ka neprecēsies un bērnu nebūs, jo neesot mātes instin-
kta, neiešot jau karjeru postīt. Divus gadus katru rītu lūdzu 
Dievu, lai viņa nāktu pie prāta. Strādājot LNT par reklāmas 
daļas vadītāju, viņa labi pelnīja, bet ap 30 gadiem pēkšņi 
apprecējās un dzemdēja meitenīti, kurai tagad jau 15 gadu. 
Kad viņai bija ap 40, viņa teica: "Mammīt, es vairs nevaru, 
man ir tā apnicis pelnīt naudu. Es gribu kaut ko mainīt". 
Atbildēju viņai, ka ir pēdējais laiks. Viņa pameta televīzi-
ju, sāka mācīties teoloģiju, izdomāja, ka grib būt rakstniece. 
Pabeidza rakstniecības kursus, atvēra pati savu privātfirmu. 
Ņemot vērā, ka viņa strādāja reklāmā, ir daudzi, kas pasū-
ta viņai reklāmtekstus.  Tagad viņa ir pabeigusi teoloģijas 
bakalauru, šogad absolvēja kapelānu kursus, 2024. gadā būs 
jau maģistrs. Sindija strādā arī par kapelānu bērnu slimnīcā 
ar smagi slimajiem bērniem. Visi saka – šausmas, tas ir tik 
grūti. Meita gan atzīst: "Kad redzu, kā bērna mamma pēc sa-
runas ar mani atplaukst, jūtu gandarījumu. Es beidzot darbu 
uztveru kā baudījumu." Es viņu ļoti labi saprotu, jo man ar 
bērniem strādājot, tai skaitā slimiem, bija tāpat. Mūsu darbi 
savā ziņā ir līdzīgi. 
Vecākajiem bērniem bijusi liela saikne ar televīziju. Un 

Ādažu novada zelta pāris Jānis un Anita Šaicāni: 
"Mēs esam kā uguns ar ūdeni – pretpoli pievelkas!"

Septembrī nozīmīgu jubileju – 50. kāzu 
gadadienu jeb zelta kāzas svinēja ādaž-
nieki Jānis un Anita Šaicāni. Viņi ir izau-
dzinājuši trīs bērnus, septiņus mazbēr-
nus, bet visas grūtības dzīvē pārvarējuši, 
sadodoties rokās un paļaujoties vienam 
uz otru. "Pacietība un uzticēšanās," pa-
pildinot viens otru, zelta pāris atbild uz 
jautājumu, kas bijis garās kopdzīves pa-
matā. "Ādažu Vēstis" paviesojās pie Šai-
cānu ģimenes, lai uzklausītu viņu skaisto 
un reizēm arī smeldzīgo stāstu.

Anita un Jānis ir pretpoli, kas pievelkas jau vairāk nekā 
50 gadu.
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jaunākajai meitai? 
Jānis: Simona, tāpat kā mamma, ir pedagoģe. 
Anita: Pirmo bērnu centāmies audzināt pareizi, es jau biju 
izmācījusies pedagoģiju, un tas man bija ne tikai kā darbs, 
bet arī sirdslieta. Otro bērnu es jau vairs negribēju tik ļoti 
pareizi audzināt, bet viņš pats man pieprasīja, lai sēžu blakus 
un palīdzu mācīties. Trešais bērns man auga pilnīgā savvaļā, 
lai tikai sev pāri nenodara. Kad viņa bija padsmitniece, teica 
man: "Zini, mammu, es nezinu, kas es gribu būt, bet zinu, 
kas nekad nebūšu – pedagoģe". Es arī viņu apzināti nevedu 
pa šo līniju. 
Kā viņa galu galā nonāca līdz pedagoģijai? 
Anita: Es strādāju bērnudārzā. Jutu, ka mans mazdēliņš ne-
tiks dārziņā, jo ir liela rinda – viņš rindā bija kāds 180. Ap-
runājāmies ar meitu, ko darīt, un es viņai sacīju: "Stājies uni-
versitātē, nāc pie manis strādāt par audzinātāju". Neticēju, 
ka viņa to izdarīs, bet tas notika (bērnu var uzņemt dārziņā 
ārpus rindas, ja kāds no vecākiem ir pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks - aut.). Beigās iz-
rādījās, ka Rūdolfiņš tāpat būtu ticis, jo daudzi bija aizgājuši 
uz privātajiem dārziņiem, daudzi aizbrauca uz Rīgu vai ār-
zemēm.
Mēdz teikt, ka vecākiem sarežģīts ir tas posms, kad bērni 
jāpalaiž savā dzīvē. Kā bija jums?
Jānis: Sarežģīti bija dabūt viņus savā dzīvē. Es jau smejos, ka 
visus izmetu laukā. 
Anita: Dēls savā dzīvē aizgāja apmēram 25 gadu vecumā. 
Sindija bija kārtīga, pareiza, atbildīga, teicamnieces tips, 
viegli aizvainojama, īsts Dieva bērns. Sapratu, ja es viņu 
pati nesūtīšu projām, tad viņa kā vecmeita arī nodzīvos pie 
mums visu dzīvi. Sākums bija ļoti grūts, jo viņai bija grū-
ti dzīvot bez mammas. Tagad viņa saka, ja es viņu savulaik 
nebūtu palaidusi, viņa arī nebūtu aizgājusi no mājām. Iekšē-
ji raudādama, es viņu būtībā izstūmu no mājas. Kad mūsu 
bērniem jau pašiem ir savi bērni, viņu daudz ko saprot, lai 
gan kādreiz mums pārmeta. 
Jānis (pievēršas intervijas autoram): Tagad Tev priekštats ra-
dās, kā tie 50 gadi paskrēja? Viņa vārās visu laiku, bet Tu 
tikai sēdi un klausies (abi smejas). 
Kā uguns ar ūdeni 
Vai pēc raksturiem esat atšķirīgi?
Anita: Mēs esam ļoti atšķirīgi – kā uguns ar ūdeni (smejas).
Jānis: Vēzis un Jaunava. Pretpoli pievelkas. 
Anita: Nav jau tā, ka mums ir gājis kā pa taisnu līniju, biju-
ši arī kalniņi. Kad iet kā kardiogrammā – augšā, lejā, augšā 
– tā ir dzīvība. Taisna līnija – tā ir nāve, nekas vairs nevar 
notikt. Lai Tu dzīvotu, jābūt kardiogrammai. 
Vai šī kardiogramma nozīmē arī to, ka esat kārtīgi strī-
dējušies? 
Anita: Jā, mums ir bijuši kādi trīs lieli strīdi. 

Jānis: Galvenais nākt pie prāta un vienam vai otram piekāp-
ties. 
Anita: Kad 18 gados precējos, darīju to ar domu, ka man būs 
viens vienīgs vīrs visu mūžu. Tāds bija mans dzīves plāns. 
Gribēju daudz bērni, bet ir tikai trīs. Vairāk nevarējām at-
ļauties, jo, ko dod 10 bērni, ja viņi ir puspliki un pusbadā. 
Tas mums likās nepieņemami. Man vienmēr bērni ir bijuši 
pirmajā vietā, bet Jānis ir ļoti labs tēvs. 
Par ko esat strīdējušies? 
Jānis: Principā jau visi strīdi ir muļķīgi. 
Anita: Nopirkām galdu par 60 rubļiem. Viens tur, otrs skrū-
vē. Pēc tam seko pārmetums, ka nepareizi dara. Ir bijis, ka 
vēlāk nerunājam vairākas dienas. Taču visi lielie strīdi sākas 
no maziem sīkumiem – spriedze kāpj un kāpj, Tu ilgi turies, 
nesaki otram neko un pēkšņi tas nāk kā sprādziens. 
Jānis: Kāpēc trauki sasisti? Strīdējāmies! Kāpēc gulta sa-
lauzta? Salabām! (smejas).
Anita: Lai arī saka, ka naudai nav nozīmes un ne jau naudā 
ir laime, ja ir trīs bērni, tad nauda ir vajadzīga. Uz 1. septem-
bri, visus sagatavojot skolai, pašiem nekas pāri nepaliek. Ja 
ilgāku laiku ir naudas grūtības, arī strīdu ir vairāk. Tagad, 
kad pensijā naudas grūtību nav, strīdi izpaliek, bet mēs tāpat 
vēl niķojamies. 
Jānis: Tu niķojies, es nē. 
Anita: Jā, jā, es niķojos (smejas). 
Atšķirīgo raksturu dēļ ir nācies pieslīpēties un pielāgoties 
viens otram?
Jānis: Jā, ir divi varianti - vai nu paciet vai nepaciet. Savu 
reizi katram ir jāpiekāpjas, nevar visu laiku teikt, ka es te 
esmu noteicējs. Mūsu gadījumā piekāpušies esam abi – kād-
reiz viens, citreiz otrs. 
Skaistākie brīži – bērnu dzimšana, svētki
ģimenes lokā 
Kuri  jūsu kopdzīvē ir  skaistākie brīži?
Jānis: Ģimenes svinības, dzimšanas dienas, citi svētki, kad 
visi ir kopā – šeit pie lielā galda - gan bērni, gan mazbērni. 
Kad baznīcā bijām uz savām zelta kāzām, teicu sievai, ka pil-
nai laimei pietrūkst tikai dēla – lai viņš būtu starp pārējiem 
viesiem. Prieks ir tad, kad slima mazmeitiņa atnāk un nobu-
čo vaigu. Tie ir tie mazie, skaistie mirkļi. Bērnu piedzimša-
na, pirmie soļi, pirmie vārdi – tas pats par sevi saprotams, tā 
patiesi ir laime. 
Kādi ir jūsu vaļasprieki?
Anita: Man hobijs vienmēr bija bērnudārzs. Aizgāju pensi-
jā, bet vēl gadu nostrādāju, jo domāju, ka nevaru dzīvot bez 
darba. Pat, ja man nemaksātu algu, es gribētu uz bērnudārzu 
iet. Darbu universitātē es pametu, kad Edijs nomira, sapratu, 
ka nevarēšu divus darbus pavilkt. Bija jāizvēlas, kuru darbu 
pamest, un izvēlējos aiziet no universitātes. Arī tas man bija 
sirdsdarbs, man vēl tagad studentes raksta vēstules. Kad vīrs 

Trīskāršs JĀ. Septembrī Baltezera baznīcā Jānis un 
Anita viens otram deva laulību solījumu jau trešo reizi.

Anita un Jānis savā kāzu dienā 1973.gada 15.septembrī 
Jēkabpilī.
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saslima ar insultu, nācās mainīt režīmu. Ēdām plkst. 9.00, 
12.00, 15.00 un 18.00, divreiz dienā gājām staigāt. Bija svarī-
gi ievērot režīmu, lai dabūtu vīru uz kājām. Tad man hobijs 
bija mans vīrs, viņa veselība. Tagad vaļasprieks ir adīšana. 
Vīrs man uzdāvināja ļoti skaistu halātu, es izdomāju, ka 
man pie halāta vajag mežģīņu naktskreklu ar zīdu. 
Kā ir ar kopābūšanu – ir pāri, kuriem jābūt kopā visu lai-
ku, bet citiem ir vēlēšanās pavadīt laiku arī atsevišķi. 
Anita: Mums visu laiku jābūt kopā. Kad Janeks (tā Anita 
mēdz saukt savu vīru jau kopš iepazīšanās laikiem – aut.) bija 
slimnīcā, nevarēju gulēt bez viņa, pirmo nakti vispār neaiz-
migu.  
Jānis: Nevarēja jau arī tikties, jo tajā laikā bija kovids. 
Anita: Tad gultā saliku spilvenus tā, lai man būtu ilūzija, ka 
viņš ir tepat, blakus. 
Jānis: Sarullēji lupatu veci. 
Anita: Mēs esam no tiem, kam svarīgi visu laiku būt kopā. 
Tā bijis visu laulības dzīvi. 
Jānis: Man arī nepatīk vienam braukt uz Rīgu vai citur. 
Vienmēr braucam kopā. 
Anita: Varbūt smieklīgi izskatāmies, veci veči rokās sadevu-
šies. Citi staigā ar štociņu, mēs viens ar otru (smejas).  
Jānis: Piecdesmit gadi nav nekas daudz. Pirmie četrdesmit ir 
grūtākie, pēc tam jau viegli (smejas). 
Anita: Arī vecumā nav tā, ka mierīga dzīve. Reizēm, kad 
dusmojos uz vīru, daru to tik ilgi, kamēr paliek smieklīgi. 
Kaut kur internetā izlasīju – kā var zināt, vai mīli savu vīru? 
Skaties, kā viņš ēd! Paskatījos, kā viņš ēd – jā, man patīk. 
Mīlestību nav iespējams definēt, jo katram vecumam būs 
cita atbilde. Nav jau visu laiku tikai dūdināšanās un bužinā-
šanās, neticu, ka ir tādi pāri. 
Kā Jūs raksturotu viens otru?
Jānis: Labs cilvēks. Sakopts (sieva smejas). Patīk, ka sievietei 
tādos gados nadziņi, pedikīrs, lūpiņas, actiņas. 
Anita: Zinu, ka viņam patīk, tāpēc arī izvēlos vilkt halāti-
ņus, naktskrekliņus. Jānis man ir tāds sarežģīts cilvēks. 
Jānis: Bet patīk!
Anita: Jā (smejas). Reiz bijām aizgājuši uz kaut kādu pasāku-
mu, varbūt koncertu, vīrs teica: "Savādi gan,  esmu atnācis ar 
vecu tantiņu un man viņa vēl patīk". Es viņam to pašu saku 
– man šis onkulītis vēl patīk. 
Uz pasākumiem joprojām regulāri dodaties? 
Jānis: Jā, bet teātris gan man vairs nepatīk. Man patīk kla-
sisks teātris – smuki tērpi, zolīda runa, nevis "Igauņu bēres". 
Kad meita strādāja televīzijā, uz visiem koncertiem gājām. 
Uz kāzu jubileju meita bija uzdāvinājusi Roberta Velsa kon-
certu ar Liepājas Simfonisko orķestri. 
Anita: Tas bija pasakains koncerts. Vīrs man neteica, uz ku-
rieni mani vedīs. Kad uzzināju, ka uz simfonisko koncertu, 
padomāju: “Ak Dievs, mums bērnībā un jaunībā pa radio 
nekas cits, izņemot simfoniju, neskanēja. Man ir alerģija 

pret simfoniju.” Lai gan dēla dēļ mēs sākām arī simfoniskos 
koncertus klausīties, Edijam ļoti patika. Protams, vīram ne-
teicu ne vārda, bet iekšēji biju sagatavojusies, ka būs kaut kas 
briesmīgs. Bet tas koncerts… vēl tagad to atceros!
Jānis: Viņa man tāda neparasta sieviete. Viņai nepatīk dubļi, 
zāle, mežs, viņai vajag viesnīcu, visu smuki un eleganti, zīda 
palagus.
Tad pastaigas pa mežu izpaliek? 
Jānis: Agrāk jau braucām uz mežu sēnēs, kad varējām pie-
liekties. Tagad, ja pielieksies, tad netiks atpakaļ. 
Anita: Pašai liekas, ka vēl esmu štrama un daudz ko varu, 
bet jūtu, ka koordinācija vairs nav tā. Paskaties spogulī – vēl 
it kā nekas, jo slikti redzi, tāpēc nepamani grumbas. Mums 
vēl spogulis ir koridorī, pustumsā, ideāli izskatāmies (sme-
jas).  Pašam jau neliekas, ka esi novecojis.
Pacietība, uzticēšanās un dzīves ceļš roku rokā
Kā pašiem šķiet – kas ir ilgas un laimīgas laulības noslē-
pums?
Anita: Pacietība. Mums ir noruna. Ir temati, kuri mūs abus 
aizskar – mēs tos vienkārši neaiztiekam. Ja mēs jūtam, ka 
mēs pārkāpjam kaut kādas robežas, tad paklusējam. Psiho-
loģijā ir tāda metode – paklusēt, izskaitīt līdz desmit un tad 
runāt. Galvenais neuzsprāgt. 
Jānis: Un uzticēšanās, tas arī svarīgs faktors. Veci cilvēki 
mēdz dot gudrus padomus, jo vairs nespēj rādīt sliktus pie-
mērus. 
Anita: Mēs apprecējāmies, paši būdami bērni, visām muļ-
ķībām, blēņām un arī grūtībām kopā cauri izgājām. Kad 
nupat Baltezera baznīcā devām zelta kāzu solījumu, sade-
vāmies rokās. Tā mēs esam darījuši grūtos brīžos, arī, kad 
dēls nomira. Mēs vienkārši sadodamies rokās, mums pat nav 
jārunā. 
Jānis: Caur visiem grūtajiem brīžiem esam gājuši kopā. Pie-
mēram, kad vecāki mira. Tēvs izdzisa manās rokās. Teica: 
"Pacel mani, dēls, pieturi". Un tā arī palika…
Anita: Janeka mamma pēdējos divus gadus nodzīvoja šeit. 
Atvedām vīramātes vecu gultu un lādi, lai viņai šķistu, ka tā 
ir viņas istaba.  Pirms mana tēva Antona nāves vēl bijām uz 
vārda dienu aizbraukuši 18.janvārī. Nākamajā nedēļā neplā-
nojām braukt, bet kaut kas no augšas vienkārši lika mums 
saņemties un braukt. Aizbraucām,z un tēvs tieši tajā reizē 
nomira. 
Jums bijušas trīs kāzas, no kurām pēdējās – nupat Balteze-
ra baznīcā. 
Anita: Jā, pirmās kāzas mums bija tādas, kādas vecāki varēja 
atļauties, jo paši bijām mazi šmurguļi bez naudas. 1990.gadā 
aizvadījām vēl vienu laulību ceremoniju Jēkabpils katoļu 
baznīcā. Trešās kāzas bija tādas, kā es sapņoju – ar mācītāju 
un zelta kleitu. Šīs bija vislabākās! 

Jānis Pārums
Pilnu interviju lasiet www.adazunovads.lv

Laimes ieskauti kopā ar meitām, znotiem un mazbērniem. Šaicāni atzīst, ka laimīgākie ir tie brīži, kad ģimene 
sanāk kopā. Zelta kāzās pilnai laimei pietrūka tikai dēla Edija…
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Ojāra Vācieša literārajai prēmijai dzejā šogad iesniegti 15 au-
toru dzejas krājumi. Žūrijas vērtējumam  -  Aivars Krūkliņš 
"Vēstījums par ķēniņu Zālamanu", Ilmārs Šlāpins "Never", 
Čaks Veidens "Sazvērestības teorijas par mīlestību un dzīvi", 
Iveta Šimkus "Debesu gruntsūdeņi", Ērika Bērziņa "Ardievas 

bohēmai", Jana Egle "Ledus debesis", Jānis Vādons "***", Gun-
dega Repše "Ekstāzes un metastāzes", Dāvids Rubens "Tā pil 
laiks", Jānis Elsbergs "Bez variantiem", Marts Pujāts "Dāma 
baltos džinsos", Kaspars Zalāns "Telegrammas", Andris Ak-
mentiņš "Laimīgas beigas", Linda Gabarajeva "Apļi" un And-
ris Ogriņš "Par bites tiesu". 
Iesniegtos darbus vērtēs komisija: Ādažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone, 2021.gada Ojāra 
Vācieša prēmijas dzejā ieguvējs Ivars Šteinbergs, O. Vācieša 
muzeja darbinieks, O. Vācieša biedrības loceklis Mārtiņš 
Bērziņš, Carnikavas pamatskolas pedagoģe Ilze Vāciete,  
2018.gada Ojāra Vācieša prēmijas dzejā ieguvēja Daina Sirmā. 
Katrs komisijas loceklis iesniegtos darbus vērtēs 10 punktu 
sistēmā, un prēmiju iegūs autors, kura dzejoļu krājums kop-
vērtējumā ieguvis lielāko punktu skaitu.

27. septembrī Carnikavas Tautas namā “Ozolaine” notika tik-
šanās ar Žigi – pasaules apceļotāju Žigimantu Krēsliņu. Atbil-
dot uz publikas jautājumiem, cik valstīs ir paspēts būt? Viņa 
atbilde bija - 80 valstīs. Pasākumā Žigis iepazīstināja ar savām 
sarakstītajām grāmatām “Dienvidamerika pāris mēnešos”, 
“Centrālamerika pāris mēnešos”, “Dienvidaustrumāzija pāris 
mēnešos”, “Ekvadora un Kolumbija pāris mēnešos”, “Meksika 
pāris mēnešos”, “Pēru salas un Islande pāris mēnešos”, “Ha-
vaju salas vienā mēnesī”. Jaunākā ir “Okeānija vienā mēnesī”. 
Tapšanas stadijā esot grāmata par Jaunzēlandi. Prezentācijā 
tika reklamēta viena no viņa grāmatām “Okeānija vienā mē-
nesī”, kas stāsta par valsti Vanuatu. Pēc autora teiktā, Carni-

kava esot pirmā vieta, kur tika rādīta šī prezentācija. Citāts no 
Žiga grāmatas: ”Portvila ir Vanuatu galvaspilsēta. Neatkarī-
gās valsts Vanuatu vēsture ir pavisam īsa. Neatkarību tā ie-
guva vien 1980. gadā. No eiropiešiem pirmais, kas atklāja Va-
nuatu, esot bijis portugāļu jūrasbraucējs Pedro Fernandes de 
Keiros. 1606. gadā viņa ekspedīcija ieraudzīja Esperitu Santo 
salu. 1774. gadā Džeims Kuks beidzot kartē iezīmēja salas un 
nosauca tās par Sendviču salām. Līdz 1840. gadiem neviens 
īsti uz šīm salām nerāvās un ietekme no ārpasaules bija mi-
nimāla. Tad sāka parādīties pirmie misionāri, kas izdomāja 
vietējiem pastāstīt par Jēzu. Vietējie ar interesi noklausījās 
un misionārus apēda”. Žiga interesantais, humora pilnais 
stāstījums publiku aizveda virtuālā ceļojumā uz Vanuatu. 
Fotogrāfiju izcilā kvalitāte, pēc autora teiktā, pilnīgi atbilst 
redzētajiem reālajiem krāsu toņiem dabā. Pēc prezentācijas 
bija daudz skatītāju jautājumi par viņa ceļojumu izmaksām, 
par bīstamāko valsti drošības ziņā, par sastaptajiem dzīvnie-
kiem, par Žiga ceļojumu plāniem - cik ilgi tie tiek plānoti, par 
autora grāmatām un  fotogrāfijām - cik tās atbilst redzētajam 
dabā. Atgādinām, ka ar visām Žiga ceļojumu grāmatām varat 
iepazīties Carnikavas bibliotēkā.

Pārgājiens  “Ceļojums no Baltezera uz Ādažiem”kopumā pul-
cēja gandrīz 60 dalībnieku, kuru pulkā bija gan Baltezera un 
Alderu, gan Ādažu iedzīvotāji.
Pasākumu vadīja Aivars Jakovičs no projekta “Zaļie Pārgājie-
ni”, kurš ļāva iepazīt labi zināmās vietas no cita skata punkta, 
atsvaidzināt jau zināmos vēstures notikumus un uzzināt ko 
jaunu. Sākumā visus dalībniekus mazliet samērcēja lietus, 
taču noslēgumā siltie saules stari bija tieši laikā! Varēja aplū-
kot vēsturiski nozīmīgas mājas, bet, pateicoties Elitai Pēterso-
nei, nejauši iekļūt arī Rīgas ūdens apgādes vēstures ekspozī-
cijas telpās. Alderu ciema vietējie iedzīvotāji stāstīja līdz šim 
vēl nezināmo par ciemu, bija iespēja palūkoties uz apkārti no 
Utaiņu jeb Utu kalna, aplūkot kādreizējās Remberģu muižas 
parku un vēl daudz ko citu. 
Paldies pārgājiena vadītājam un ikvienam dalībniekam! 

Carnikavas Tūrisma informācijas centrs

Ojāra Vācieša literārajai prēmijai dzejā - iesniegti 15 
autoru dzejas krājumi

Tikšanās ar Žigi – pasaules apceļotāju

Prieks un emocijas pastaigā “Ceļojums no Baltezera uz 
Ādažiem” 

Ilze Ezermale
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Izstādes novada
bibliotēkās oktobrī

Ādažu bibliotēkā

Carnikavas bibliotēkā

IZSTĀDES BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
“Herbe ar lielo cepuri, viņa draugs Pinkaste un 
mazā raganiņa" Vācu rakstniekam Otfrīdam 
Preisleram – 100 (1923-2013)

•  Aktierim Uldim Dumpim - 80
•  Bērnu rakstniekam Otfrīdam Preisleram - 100
•  Starptautiskā ANO diena
•  Aktrisei Karīnai Tatarinovai – 50

TEMATISKĀS IZSTĀDES
• “Es gribu, lai aiz manis paliek tikai mazliet sid-

rabs…” aktrisei Antai Klintij – 130 (1893-1970)
• “Lido, doma, zelta spārniem” Itāļu komponis-

tam Džuzepem Verdi – 210 (1813-1901)

LITERĀRĀS IZSTĀDES
• “Atmiņu akordi” rakstniekam Gunāram Cīru-

lim – 100 (1923-2002)
• “Mūžs - tas ir laiks bijušais”  dzejniekam Zie-

donim Purvam – 100 (1923-1989)

BIBLIOTĒKAS

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā oktobrī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU LITERATŪRA
• Deivisa Keisija “Kā sakārtot māju un 

nepazaudēt sevi”
• Princis Harijs “Liekais”
• Spoto Donalds “Odrija Hepbērna. 

Apburošā”
• Bikše Jānis “Avoti - svētie, skaistie, 

veselīgie, pārsteidzošie”

BĒRNU LITERATŪRA
• Marcinkus Marika “Ullas uzvedības 

stunda”
• Balts Arturs “Policistu pasakas”
• Zandere Inese “Putni mūs redz”
• Hārgreiva Kirana Milvuda “Džūlija un 

Haizivs”
• Zīgners Ingo “Gribu zināt! Mazais 

pūķis Kokosrieksts pēta dinozaurus”
• Tomusks Ilmars “Izmeklētāji no 3.A”
• Kofs Indreks “Kur palika bērni?”
• Žavo Amēlija “Mana digitālā 

ģimene”
• Bogena Rūbija “101 vienradzis un 

viss, kas tev par tiem jāzina!”
• Dacjūte Evelina “Ērkulis”

DAIĻLITERATŪRA
• Nuts Zane “Praktiskā kokvilna”
• Visockis Juris “Finks un 

sargeņģelis.Zibsnis”
• Stepēna Maija “Justīne”
• Daukste-Silasproģe Inguna 

“Balsis pār jūru”
• Vīgante Velga “Kāvu klejotājs”
• Butrima Danuta “Varžu princis”
• Ulberga Kristīne “Zem kupola”
• Harana Maeva “Itāļu brīvdienas”
• Konstantīna Liva “Senatora sieva”
• Teilore K. L. “Viņas pēdējās 

brīvdienas”
• Pārksa Adele “Tikai starp mums”
• Vaita Kārena “Bēniņi Kvīnstrītā”
• Konelijs Maikls “Tuksneša 

zvaigzne”
• Pataki Elisone “Nesalauztais 

skaistums”
• Benets Maikls “Labāk nekā 

asinis”
• Jansone Anna “Pazudusī meita”
• Makfadena Frīda “Mājkalpotāja”
• Felka Romija “Sprostā”

!

Aicinām atbalstīt mūsu 
novadu ceļā uz ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību!
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Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa pastu, pieteik-
ties to turpmākai saņemšanai elektroniski uz  oficiālo elek-
tronisko adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv vai e-pastu.
Maksājuma paziņojuma elektroniska saņemšana ir ērta, 
vienkārša un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus novirzīt pašvaldības 
līdzšinējos izdevumus par paziņojumu drukāšanu un izsū-
tīšanu pa pastu sabiedrībai svarīgu pakalpojumu sniegšanai.
Lai maksājuma paziņojumus par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:
• Izveido savu oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi por-

tālā Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides visas 
iestādes arī citos jautājumos ar tevi sazināsies e-adresē, 
kā arī tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turpmāk veikt 
e-adresē vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi 
izveidojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses izveides papildus 
darbības nav jāveic. 

No 2023. gada 1. janvāra juridiskām personām e-adreses 

lietošana ir obligāta!
• www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums” iz-

vēlies e-pakalpojumu “E-pasta un SMS pieteikums” un 
piesaki paziņojumu saņemšanu par NĪN uz savu e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūtīti uz pašvaldības e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos  
latvija.lv (e-pakalpojums "Nekustamā īpašuma nodok-
ļa apmaksa tiešsaistē") un www.epakalpojumi.lv (sadaļā  
“Nekustamais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu “Mans  
nekustamā īpašuma nodoklis”).  Tas būs ērtāk un dro-
šāk, nekā pašam sagatavot jaunu maksājumu savā  
internetbankas kontā, jo maksājuma dati tiks sagatavoti au-
tomātiski.
Ja iedzīvotājiem nav iespējams elektroniski aizpildīt pie-
teikumu, aicinām šo informāciju iesniegt klātienē klientu 
apkalpošanas centrs Ādažos, Gaujas ielā 33A vai Carnika-
vā, Stacijas ielā 5.

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. pun-
ktu un otro daļu. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu Ādažu novada pašvaldība anulējusi zi-
ņas par deklarēto dzīvesvietu šādām personām:
1. Antrai Garkalnei ar 20.09.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-

4/23/190 adresē Tulpju iela 7-23, Carnikava, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163;

2. Karīnai Terentjevai un Liānai Terentjevai ar 28.09.2023. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/195 adresē Kauguru iela 10-5, Bal-
tezers, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas, pieejams 
Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lēmumu var apstrī-
dēt Administratīvo aktu strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Āda-
ži, Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā no nākamās darba 
dienas, kad adresātam paziņots administratīvais akts.

Piesakieties saņemt elektroniski maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli
uz oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi
portālā Latvija.lv vai e-pastu

Paziņojums par ziņu par deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanu 

Nekustamo īpašumu pārdošana izsolē
Ādažu novada pašvaldība rīko elektro-
nisko izsoli nekustamajiem īpašumiem:
• zeme “Lazdas 13”, Garkalnē, Ādažu 

pag., platība 0,0566 ha, sākumcena 
11800,00 eiro;

• zeme un ēka Vecupes ielā 12, Carni-
kavā, Carnikavas pag., platība 0,0490 
ha, sākumcena  30900,00 eiro.

Izsoles sākas 13.10.2023. plkst.13.00 
un noslēdzas 13.11.2023. plkst.13.00. 
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 
13.10.2023. plkst.13.00 līdz 02.11.2023. 
plkst. 23.59  https://izsoles.ta.gov.lv/.
• komercdarbības objektu apbūves 

zeme “Kadagas ceļš 17”, Kadagā, 
Ādažu pag., platība 0,3256 ha, sā-
kumcena 36000,00 eiro;

• komercdarbības objektu apbūves 
zeme “Kadagas ceļš 19”, Kadagā, 
Ādažu pag., platība 0,7589 ha, sā-
kumcena 79920,00 eiro;

• dzīvoklis Muižas ielā 8-6, Ādažos,  

platība 47,8 m2, sākumcena 4320,00 
eiro;

• dzīvoklis Muižas ielā 8-9, Ādažos,  
platība 30,6 m2, sākumcena 2701,00 
eiro;

• dzīvoklis Muižas ielā 8-6, Ādažos, 
platība 27,9 m2, sākumcena 2463,00 
eiro.

Izsoles sākas 20.10.2023. plkst.13.00 
un noslēdzas 21.11.2023. plkst.13.00. 
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 
20.10.2023. plkst.13.00 līdz 09.11.2023. 
plkst. 23.59  https://izsoles.ta.gov.lv/
• ražošanas objektu apbūves zeme Mu-

zeja iela 5, Mežgarciems, Carnikavas 
pag., platība 0,4265 ha, sākumcena 
14000,00 eiro;

• ražošanas objektu apbūves zeme Sin-
tēzes iela 3, Mežgarciems, Carnika-
vas pag., platība 0,8265 ha, sākumce-
na 26000,00 eiro;

• ražošanas objektu apbūves zeme Sin-

tēzes iela 7, Mežgarciems, Carnikavas 
pag., platība 0,7001 ha, sākumcena 
23000,00 eiro.

Izsoles sākas 26.10.2023. plkst.13.00. 
un noslēdzas 27.11.2023. plkst.13.00. 
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 
26.10.2023. plkst.13.00 līdz 15.11.2023. 
plkst. 23.59  https://izsoles.ta.gov.lv/
Visu izsoļu noteikumi atrodami Ādažu 
novada pašvaldības mājas lapas sadaļā 
“Izsoļu katalogs” www.adazunovads.
lv/lv/izsolu-katalogs.
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15.oktobris Latvijā ir valsts valodas diena. Lat-
viešu valoda ir daudzveidīga un dzīva valoda, 
kas pieder pie baltu valodu grupas un ir viena 
no vecākajām valodām Eiropā. Latviešu valodu 
raksturo bagāta literārā un folkloras tradīcija 
un tā ir daļa no Latvijas nacionālās identitātes. 
Mūsu valodu pušķojuši un latviešu literāro tel-
pu veidojuši arī mūsu novadnieki. 
No 16. gadsimta sākuma ir saglabājušās agrīnākās pierakstī-
tās liecības par latviešu valodu, līdzīgi arī par lībiešu valodu. 
Senākais latviešu valodā pierakstītais teikums ir daudznozī-
mīgā frāze – „tā ir, kā ir”. Šajā laikā Latvijas teritorijā pārsvarā 
lasīt prata vācieši, kas nozīmēja, ka tieši šīs tautas pārstāvji 
spēlēja nozīmīgu lomu latviešu izglītošanā, valodas un rakst-
niecības attīstībā.  Lai gan vēsturnieku domas par pirmo lat-
viešu valodā izdoto grāmatu atšķiras, kā vienu no pirmajiem 
pilnapjoma darbiem varam saukt 1585.g. publicēto katoļu 
katehismu. Tiesa nekādas poētiskas vērtības šim darbam nav. 
1694. gadā notiek pirmā liela pārmaiņu lappuse latviešu va-
lodas vēsturē, kad Ernesta Glika tulkojumā tiek izdota Bībele 
latviešu valodā. Šajā laikā arī sāk parādīties pirmās latviešu 
ābeces un lūgšanu grāmatas, kuras lasīja paši latvieši, nevis 
kāds viņiem lasīja priekšā. Šī perioda rakstos atspoguļojas 
bībeliskais valodas stils un kristīgā morāle, kas ietekmēja va-
lodas attīstību. Mūsdienu Ādažu novada teritorijā dzimušais 
vācbaltiešu izcelsmes luterāņu mācītājs, rakstnieks, tulkotājs 
un vēsturnieks Gustavs Bergmanis (1749 – 1814) arī rakstīja 
sākotnēji šajā bībeliskajā ievirzē, bet vēlāk apkopoja un izdeva 
vienu no pirmajiem latviešu tautasdziesmu krājumiem "Erste 
Sammlung lettischer 

Sinngedichte" ar 238 tautasdziesmām, ziņģēm un tautas ro-
manču tekstiem latviešu valodā.
Pirmā latviešu inteliģences kopiena – jaunlat-
vieši
Dzimtbūšanas atcelšana un lauksaimniecības modernizācija 
veicināja latviešu zemnieku izceļošanu no laukiem uz pil-
sētām. 19. gadsimtā Latvijas teritorijā dzima nacionālisma 
idejas un tika veidota pirmā latviešu inteliģences kopiena – 
jaunlatvieši. Tika radīti pirmie nozīmīgie latviešu autoru ori-

Dzīva valoda, dzīva kultūra: latviešu valodas dzimšana 
un literatūras mantojums Ādažu novadā

VĒSTURE

Ādažu novada teritorijā dzimušais vācbaltiešu izcel-
smes luterāņu mācītājs, rakstnieks, tulkotājs un vēs-
turnieks Gustavs Bergmanis (1749. – 1814.g.).

Ieskats Gustava Bergmaņa 1807.g. izdotajā tautas dziesmu 
apkopojumā “Erste Sammlung Lettischer Sinngedichte”.

Latvijas ārlietu ministrs (1926.-1928.g.), Satversmes sa-
pulces un visu četru pirmskara Saeimu deputāts Fēlikss 
Cielēns jeb  M. Baltezers (1888.-1964.g.)
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ģinālsacerējumi un tulkojumi no citu tautu literatūras. Sāka 
izdot arī latviešu laikrakstus. Latviešu valoda bagātinājās ar 
jauniem vārdiem. Arī dzeja un proza sāka attīstīties latviešu 
valodā, ne tikai sprediķi vai tautas dziesmas - tagad latviešu 
valodā varēja rakstīt arī mīlas dzeju vai nacionālus tekstus. 
Latviešu valoda attīstījās no zemnieku un mājas valodas līdz 
kultūras un nācijas valodai. Lielas pārmaiņas šajā ziņā panāca 
Rūdolfs Blaumanis (1863.–1908.g.), kurš pirmais sāka rakstīt 
reālpsiholoģiskus darbus. Pateicoties R. Blaumanim, litera-
tūrā sāka izzust autora nomācošā morāle un klātbūtne. Par 
galveno fokusu kļuva literārais darbs - tā saturs un teksta kva-
litāte. 
Latviešu valoda -  valsts valoda
Līdz ar nacionālo ideju attīstību valoda un literārie darbi ie-
guva nacionālistisku ievirzi. 1918.gadā, kad tika dibināta Lat-
vijas valsts, latviešu valoda oficiāli kļuva par valsts valodu. 
Vajadzība pēc plašas un visaptverošas valodas kļuva izteiktā-
ka un interese par kultūru pastiprinājās. Arī Latvijas Univer-
sitātes izveide radīja nepieciešamību pēc jauniem terminiem 
latviešu valodā. Šo procesu rezultātā notika pāreja uz jauno 
ortogrāfiju, ko izstrādāja Endzelīns un Mīlenbahs (tās pilnīga 
ieviešana notika tikai 1930. gadu beigās).
Šajā laikā aktīvu loma latviešu valodas un literatūras telpas 
attīstībā bija vairākiem Ādažu novadā dzimušiem vai dzīvojo-
šiem autoriem. Piemēram, Fēliksam Cielēnam (1888.-1964.g.), 
kurš ne tikai zināms kā Latvijas ārlietu ministrs (1926.—
1928.g.), Satversmes sapulces un visu četru pirmskara Saeimu 
deputāts, bet arī literārajā kultūrtelpā kā M. Baltezers. Cielēna 
jeb M. Baltezera sarakstītās lugas "Sarkanais nerrs" (1924.g.) 
un "Mitanija" (1931.g.) tikušas izrādītas arī Dailes teātrī. 
Padomju okupācijas laiks
Pienākot Padomju Savienības īstenotajai okupācijai, latviešu 
valodas lietojums publiskajā telpā – skolās, veikalos, kultūras 
dzīvē – krietni samazinājās. Taču latviešu valoda un tās lite-
rārā dzīve turpināja savu ceļu, autoriem rakstot dzejoļus, ro-
mānus un lugas. Viens no pazīstamākajiem tā laika autoriem 
Ojārs Vācietis (1933.-1983.g.) savas dzejas iedvesmu smēlies 
tieši Carnikavā, kur vasarnīcā kopā ar sievu dzejnieci un at-
dzejotāju Ludmilu Azarovu (1935.–2012.g.) aizvadījis daudzas 
vasaras. O. Vācieša dzejā apspēlētas dažādas tēmas, sākot no 
ikdienišķās idilles vai smaguma, beidzot ar pretrunām par 
valdošo režīmu. Arī Visvaldis Lāms (1923.–1992.g.), kurš uz-
audzis Carnikavā, savos darbos kā centrālo tēlu uzsvēris cil-
vēku un dabu. Savos darbos V. Lāms pētīja saiknes starp cil-
vēku un viņu vidi, laiku un vēsturi. Šajos darbos cilvēku dzīve 
netiek idealizēta, bet analizēta reālistiskā perspektīvā. Lāma 
darbi "Baltā ūdensroze" (1958.g.) un "Kāvu blāzmā" (sarakstīta 

1958.g., izdota 1989.g.), kas skar leģionāru tēmu, iekrita ideo-
loģiskas kritikas gaismā. Tas rezultējās ar rakstnieka publicē-
šanas septiņu gadu aizliegumu un abas grāmatas tika pilnībā 
izdotas tikai pēc 31 gada.
Tuvojoties okupācijas beigām, Latvijā aizsākās otrā atmoda. 
Literārie darbi kļuva nacionālistiskāki, latviešu valoda kļuva 
par brīvības simbolu. Arī mūziķu rakstītajās dziesmās tika 
apdzejota latviešu brīvība un valoda. Izteiktākais no pag-
rieziena punktiem un piemēriem ir 1985.gadā izdotā grupas 
“Līvi” dziesma “Dzimtā valoda”, kurai bija īpaša loma tautas 
pašapziņas stiprināšanā.

Valsts valoda nostiprināta Satversmē
1990.gadā Latvijai atgūstot neatkarību, latviešu valoda kā 
oficiālā valsts valoda tiek simboliski nostiprināta Satversmē. 
Tam seko darbība literārajā telpā par okupācijas pieredzes ap-
zināšanu. Viens no zināmākajiem šādiem darbiem ir Melāni-
jas Vanagas (1905.–1997.g.) romāns “Veļupes krastā”. Dzīves 
nogalē autore pārcēlās uz klusu dzīvokli divstāvu privātmājā 
Carnikavā, lai varētu pilnībā pievērsties atmiņu apkopoša-
nai un grāmatu rakstīšanai. Šī pārcelšanās no Rīgas uz Car-
nikavu notika ar skaidru mērķi - pabeigt darbu pie grāmatu  
sērijas "Dvēseļu pulcēšana", kurā apkopota viņas dzimtas 
vēsture un caur to arī Latvijas vēsture. Viņas pirmā grāmata 
"Veļupes krastā" tika izdota 1991. gadā, kad viņai bija 86 gadi. 
Melānijas Vanagas muzejs atrodas Amatas skolā, bet viņas at-
dusas vieta ir netālu no Carnikavas - Ādažu novada Baltezera 
kapos. 

2004. gadā latviešu valoda 
kļuva par vienu no jau 24 ofi-
ciālajām Eiropas Savienības 
valodām. Latviski tiek tulkoti 
visi Eiropas Savienības do-
kumenti, radot apzīmējumus 
šīs pasaules arvien jaunajām 
parādībām. Mūsdienās lat-
viešu valodu bagātina ne tikai 
intelektuālie darboņi, rakstot 
grāmatas un veicot zinātnisku 
izpēti, bet ikviens no mums. 
Mūsu ikdienas valoda veido 
mūsu izpratni par pasauli un 
latviešu kultūrtelpu.

Laura Lazdāne

VĒSTURE

Ojāra Vācieša un Ludmilas Azarovas vasarnīca Carnikavā.

Autore Melānija Vanaga (1905.–1997.g.) pie sava 
krājuma.
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Pašvaldības domes ārkārtas sēde I (06.09.2023.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde II (06.09.2023.)

Pašvaldības domes sēde  (13.09.2023.)

Pašvaldības domes sēde  (28.09.2023.)

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 
(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Ku-
buliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Mig-
lāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA).
1. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 22. februāra lēmuma 
Nr. 74 "Par projektu “Pāreja uz atjau-

nojamiem energoresursiem katlu mājā 
Tulpju ielā 5, Carnikavā”" atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-
dības domes 2023. gada 22. februāra 
lēmumu Nr.74 “Par projektu “Pāreja 
uz atjaunojamiem energoresursiem 
katlu mājā Tulpju ielā 5, Carnikavā”", 
izbeidzot noslēgto vienošanos starp 
pašvaldības aģentūru “Carnikavas ko-
munālserviss” un Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūru (CFLA). Aģentūrai 
patstāvīgi veikt situācijas apzināšanu 

analoģisku projektu pieteikumu atlases 
kārtu izsludināšanai un ziņot pašvaldī-
bai par iespējām dalībai jaunā projektu 
konkursā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
2. Par āra trenažieru iegādi.
Lēmums: Atbalstīt 4 pārvietojamo āra 
trenažieru iegādi 35000 eiro apmērā un 
izvietošanu pie Ādažu vidusskolas sta-
diona. 
Balsojums: “Par” – 12, “Atturas”- 1 
(Arta Deniņa (JKP)).

Sēdē piedalās 13 deputāti: Sniedze Bra-
kovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deni-
ņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), 
Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja 
(S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pum-
pure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).
1. Par dzīvokļa īpašuma “Boķu iela 
6-4” izsoles rezultātu apstiprināša-
nu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 

pašvaldības mantas - nekustamā īpa-
šuma Boķu iela 6-4, Iļķene, Ādažu 
pag., Ādažu nov., kadastra numurs 
8044 900 2274, kas sastāv no - dzīvokļa 
Nr.4 (platība 41,7 m2), zemes (kadastra 
apzīmējums 8044 006 0047) un 2 pa-
līgēkām, kas atbilst 416/3571 domāja-
mām daļām no nekustamā īpašuma 
- 28.07.2023. noslēgušās 1. izsoles ar 
augšupejošu soli rezultātus.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
2. Par nekustamā īpašuma “Krāču 

iela 6” izsoles rezultātu apstiprinā-
šanu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības mantas - nekustamā īpa-
šuma ar kadastra numuru 8044 007 
0508, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 007 0508, 
platība – 0,0713 ha, adrese Krāču iela 
6, Ādaži, Ādažu nov. - 28.07.2023. no-
slēgušās izsoles ar augšupejošu soli re-
zultātus.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 

Sēdē piedalās 13 deputāti: Karīna, Miķel-
soene (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), An-
tra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Ga-
tis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 
1. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2022. gada 28. 
septembra nolikumā Nr. 33 “Pašval-
dības balvas izglītībā “Ādažu novada 
gada pedagogs” nolikums”” projektu. 

Lēmums: Pieņemt nolikumu “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 28. septembra nolikumā Nr. 33 
“Pašvaldības balvas izglītībā “Ādažu no-
vada gada pedagogs”, kura jaunā redak-
cija paredz, ka pretendentus balvai var 
pieteikt pašvaldības un privāto izglītības 
iestāžu darbinieki, izglītojamo vecāki, 
izglītojamie un Ādažu novada iedzīvotāji 
līdz kārtējā gada 20. oktobrim (iepriekš –  
1.oktobrim), iesniedzot motivētu pietei-
kumu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

2. Par projekta “Digitālās plaisas ma-
zināšana sociāli neaizsargātajām gru-
pām un izglītības iestādēs” īstenošanu.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības dalību projektā un noteikt 
Ādažu vidusskolu par projekta īste-
nošanas vietu Ādažu novadā, nosa-
kot Aivaru Milanceju, Ādažu vidus-
skolas direktora vietnieku izglītības  
jomā informātikā, kā pašvaldības kon-
taktpersonu projekta īstenošanas jautā-
jumos.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

Sēdē piedalās 12 deputāti: Karīna Miķel-
seone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Koz-
lovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), 
Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA).
1. Par atteikšanos Blusu kroga ēkas 
iekļaušanai reģionālās nozīmes piemi-
nekļu sarakstā.
Lēmums: Atsaukt Carnikavas novada 
domes 2021. gada 3. jūnija iesniegumu 
Nr. 01-11.2/621 “Par vēsturiskās kroga 
ēkas iekļaušanu aizsargājamajos kultū-
ras pieminekļos”. Nepiekrist Blusu kro-
ga ēkas iekļaušanai Valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā kā reģio-
nālas reģiona nozīmes arhitektūras pie-
minekli.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
2. Par pašvaldības dalību Rīgas Plāno-
šanas reģiona INTERREG VI-A Igau-
nijas-Latvijas 2021.-2027 programmas 
projektā "Pārgājienu taku pieejamība" 
projektā.

Lēmums: Atbalstīt dalību Rīgas Plāno-
šanas reģiona INTERREG VI-A Igau-
nijas-Latvijas 2021.-2027 programmas 
projektā "Pārgājienu taku pieejamība" 
(projekta īstenošanas periods: 01.07.2023. 
- 30.06.2026.).
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
3. Par Ādažu bibliotēkas attīstības stra-
tēģiju 2023. - 2027. gadam.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu bibliotēkas 
attīstības stratēģiju 2023. - 2027. gadam.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
4. Par kultūras projektu “Mūziķa Stann 
(Beļģija) koncerts Ādažu Kultūras cen-
trā 09.11.2023.”
Lēmums: Organizēt SIA “3 in 1” projektu 
“Mūziķa Stann (Beļģija) koncerts Ādažu 
kultūras centrā 09.11.2023.”, piešķirot 
tam pašvaldības līdzfinansējumu 1000 
EUR.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
5. Par sadarbības līgumu vides objekta 
“Dzīvo sapņu dārzs” saglabāšanai.
Lēmums: Atbalstīt vides objekta “Dzīvo 
sapņu dārza” darbību pašvaldībai piede-
rošā zemesgabalā Līgo laukumā, Gaujas 

iela 10A, Ādažos, un noslēgt sadarbības 
līgumu ar nodibinājumu “Dzīvo sapņu 
fonds” par zemesgabala bezatlīdzības lie-
tošanu līdz 2024. gada 30. septembrim.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
6. Par nolikuma “Atklāta konkursa no-
likums pašvaldības izglītības iestādes 
“Carnikavas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Riekstiņš”” vadītāja amata pre-
tendentu atlasei” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 23 “At-
klāta konkursa nolikums pašvaldības 
izglītības iestādes “Carnikavas pirms-
skolas izglītības iestādes “Riekstiņš”” va-
dītāja amata pretendentu atlasei” .
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
7. Par komisijas izveidi atklātam kon-
kursam uz Carnikavas pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja 
amatu.
Lēmums: Izveidot komisiju atklātam 
konkursam uz pašvaldības Carnikavas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Riek-
stiņš” vadītāja amatu šādā sastāvā:  Kero-
la Dāvidsone, Izglītības, kultūras, sporta 
un sociālās komitejas priekšsēdētāja, de-

DOMES LĒMUMI
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putāte; Antra Krasta, pašvaldības pirms-
skolas izglītības mācību jomas koordi-
natore, deputāte; Inga Reķe, pašvaldības 
izpilddirektora vietniece; Anita Snigire-
va, Grāmatvedības nodaļas vadītāja; Lai-
la Raiskuma, Personāla nodaļas vadītāja; 
Ligita Anspoka, Izglītības un jaunatnes 
nodaļas izglītības satura un kvalitātes 
speciāliste. Apstiprināt Kerolu Dāvidso-
ni par komisijas priekšsēdētāju.
Balsojums: “Par”-  11, "Nepiedalās" – 1 
(Antra Krasta (LZS)).
8. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu 
projektu konkursa nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 24 “Jau-
niešu iniciatīvu projektu konkursa noli-
kums”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
9. Par nolikuma “Jauniešu iniciatīvu 
projektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 25 “Jau-
niešu iniciatīvu projektu konkursa vērtē-
šanas komisijas nolikums”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
10. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 24. au-
gusta lēmumā Nr.375 “Par jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursa vērtēša-
nas komisijas izveidi”.
Lēmums: Izveidot Ādažu novada paš-
valdības organizēta konkursa “Jauniešu 
iniciatīvu projektu konkurss” vērtēšanas 
komisiju šādā sastāvā: Kerola Dāvidsone, 
deputāte; Arta Deniņa, deputāte; Ieva 
Pelcmane, pašvaldības administrācijas 
Izglītības un jaunatnes nodaļas jaunat-
nes lietu speciāliste; Kristīne Ludiņa-Jā-
kobsone, Centrālās pārvaldes Izglītības 
un jaunatnes nodaļas Izglītības speciā-
liste.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
11. Par nolikuma “Ādažu vidusskolas 
nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr.26 “Āda-
žu vidusskolas nolikums”. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
12. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības 2022. gada 22. jū-
nija nolikumā Nr.20 “Ādažu novada 
Mākslu skolas nolikums”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 27 “Gro-
zījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. 
gada 22. jūnija nolikumā Nr. 20 “Ādažu 
novada Mākslu skolas nolikums”” .
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
13. Par biedrības “Privātā Vidusskola 
ĀBVS” iniciatīvu projekta atbalstīša-
nu.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Privātā 
Vidusskola ĀBVS” projektu “Ārpustelpu 
sporta veida disku golfa popularizēšana 
Ādažu novada jauniešu vidū, organizējot 
nodarbības, mini sacensības un uzstādot 
demonstrācijas disku grozu Ādažu Brī-
vās Valdorfa skolā” projektu un piešķirt 
tam pašvaldības līdzfinansējumu 2000 
eiro. 
Balsojums: "Par" - 11, "Nepiedalās" – 1 
(Kerola Dāvidsone (LRA)).
14. Par Siguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” izglītojamo pel-
dētapmācību.
Lēmums: Siguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētap-
mācības turpinājumam izveidot 2 jau-

nas amata vietas uz noteiktu laiku – līdz 
2024. gada 31. maijam: “pirmsskolas 
sporta skolotājs” (peldēšanas treneris) 
– 0,5 slodzes un “skolotāja palīgs” (peld-
baseinā) – 0,5 slodzes. Cenu peldbaseina 
apmeklējumam pirmskolas izglītoja-
miem nosakot 5,00 eiro.
Balsojums: “Par"- 10, "Pret" – 1 (Imants 
Krastiņš (JKP)), "Atturas" – 1 (Arta De-
niņa (JKP)).
15. Par Ojāra Vācieša literārās prēmijas 
konkursa komisiju.
Lēmums: Izveidot Ojāra Vācieša literārās 
prēmijas konkursa komisiju šādā sastāvā: 
Ivars Šteinbergs, dzejnieks, Ojāra Vācie-
ša prēmijas dzejā ieguvējs 2021. gadā; 
Daina Sirmā, dzejniece, Ojāra Vācieša 
prēmijas dzejā ieguvēja 2018. gadā; Mār-
tiņš Bērziņš, dzejnieks, O.Vācieša bied-
rības loceklis; Ilze Vāciete, Carnikavas 
pamatskolas pedagogs; Karīna Miķel-
sone, Ādažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja. Apstiprināt Karīnu Mi-
ķelsoni par komisijas priekšsēdētāju.
Balsojums: "Par"-11, (Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi).
16. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. mar-
ta lēmumā Nr. 109 “Par Ādažu novada 
bērnu un jauniešu nometņu projektu 
konkursa vērtēšanas komisijas izveido-
šanu”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.03.2022. lē-
mumā Nr. 109 “Par Ādažu novada bērnu 
un jauniešu nometņu projektu konkursa 
vērtēšanas komisijas izveidošanu” un iz-
teikt 1.3. punktu šādā jaunā redakcijā: 
“1.3. Lāsma Dene – Izglītības satura un 
kvalitātes speciāliste”.
Balsojums: "Par"-11.
17. Par Ādažu novada izglītības ekosis-
tēmas attīstības stratēģiju 2023. - 2027. 
gadam.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada iz-
glītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 
2023. - 2027. gadam.
Balsojums: "Par"-11.
18. Par noteikumu “Kārtība, kādā tiek 
organizētas 2. posma mācību priekš-
metu olimpiādes Ādažu, Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībās” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 19 
“Kārtība, kādā tiek organizētas 2. posma 
mācību priekšmetu olimpiādes Ādažu, 
Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldī-
bās”.
Balsojums: "Par"-11.
19. Par Rīcības programmu “Priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas prevenci-
jas sistēma un ieviešanas plāns Ādažu 
novadā”.
Lēmums: Apstiprināt Rīcības program-
mu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas prevencijas sistēma un ieviešanas 
plāns Ādažu novadā”.
Balsojums: "Par"-11.
20. Par saistošo noteikumu “Par pirms-
skolas izglītības izmaksām privāto iz-
glītības iestāžu un bērnu uzraudzības 
pakalpojumu sniedzējiem” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 27/2023 “Par pirmsskolas izglītības 
izmaksām privāto izglītības iestāžu un 
bērnu uzraudzības pakalpojumu snie-

dzējiem”.
Balsojums: "Par"-11.
21. Par saistošo noteikumu “Par paš-
valdības līdzfinansējumu privātām vis-
pārējās izglītības iestādēm” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 28/2023 “Par pašvaldības līdzfinan-
sējumu privātām vispārējās izglītības 
iestādēm” un sagatavot tos parakstīšanai.
Balsojums: "Par"-11.
22. Par saistošo noteikumu “Par brauk-
šanas maksas atvieglojumiem sabied-
riskajā transportā Ādažu novadā” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 29/2023 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem sabiedriskajā transportā 
Ādažu novadā” 
Balsojums: "Par"-10, (Arta Deniņa 
(JKP) un Imants Krastiņš (JKP) atstāja 
sēdi).
23. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 28.12.2022. 
noteikumos Nr. 45 “Pašvaldības ēku un 
būvju pārvaldīšanas noteikumi”” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 20 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 28.12.2022. noteikumos Nr. 45 
“Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas 
noteikumi””.
Balsojums: "Par"-10.
24. Par lokālplānojuma teritorijai starp 
Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un 
Vējupi nodošanu publiskajai apsprieša-
nai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplānojuma 2.redakciju teritorijai 
starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu 
un Vējupi, Ādaži, Ādažu novads, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 6 (sešas) 
nedēļas.
Balsojums: "Par"-11, (Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi).
25. Par zemes patapinājuma līguma 
slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš”.
Lēmums: Slēgt zemes patapinājuma 
līgumu Nr. L-1505/2023 ar VAS “Lat-
vijas dzelzceļš”, reģistrācijas numurs 
40003032065, juridiskā adrese: Gogoļa 
iela 3, Rīgā, LV-1547, par šādu nekustamo 
īpašumu pieņemšanu bezatlīdzības lieto-
šanā uz 10 (desmit) gadiem maģistrālās 
veloceļu infrastruktūras un mobilitātes 
punkta infrastruktūras izveidošanai: 
zemes vienības daļa 7157 kv.m. platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0525, 
adrese: Stacija “Carnikava”, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads; zemes vienības 
daļa 96 kv.m. platībā ar kadastra apzī-
mējumu 8052 008 1204, adrese: Stacija 
“Garciems”, Carnikavas pagasts, Āda-
žu novads un zemes vienības daļa 8160 
kv.m. platībā ar kadastra apzīmējumu 
8052 007 0543, adrese: Stacija “Kalngale”, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads.
Balsojums: "Par"-11.
26. Par speciālās atļaujas (licences) iz-
sniegšanu SIA “LESTE” komercdarbī-
bai zvejniecībā.
Lēmums: Izsniegt SIA “LESTE”, reģistrā-
cijas Nr. 40103047955, juridiskā adrese: 
“Jomas”, Carnikava, Carnikavas pagasts, 
Ādažu novads, LV-2163, speciālo atļauju 
(licenci) komercdarbībai zvejniecībā iek-
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šējos ūdeņos (Gaujā), ar derīguma termi-
ņu no 26.09.2023. līdz 25.09.2028.
Balsojums: "Par"-11.
27. Par adrešu piešķiršanu telpu gru-
pām Dzilnu ielā 22, Kadagā.
Lēmums: Piešķirt telpu grupai, kadastra 
numurs 8044 005 0229 001 001, adresi 
“Dzilnu iela 22-1, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov.” un telpu grupai, kadastra 
numurs 8044 005 0229 001 002, adresi 
“Dzilnu iela 22-2, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov.”
Balsojums: "Par"-11.
28. Par adreses un nosaukuma sakār-
tošanu īpašumā “Saulrieti”, Carnikavā.
Lēmums: Likvidēt nekustama īpašuma 
ar kadastra numuru 8052 005 1249 no-
saukumu “Saulrieti”, Carnikavas pa-
gasts, un piešķirt adresi “Sautiņu iela 
12, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu 
novads”. 
Balsojums: "Par"-11.
29. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 23. augusta 
lēmumā Nr. 307 “Par nekustamo īpa-
šumu  “Lazdas 13”, “Muižas iela 8-6”, 
“Muižas iela 8-9” un “Muižas iela 8-10” 
izsoļu atzīšanu par nenotikušām”.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 23. 
augusta lēmumā Nr. 307 “Par nekustamo 
īpašumu “Lazdas 13”, “Muižas iela 8-6”, 
“Muižas iela 8-9” un “Muižas iela 8-10” 
izsoļu atzīšanu par nenotikušām”, nosa-
kot, ka līdz 31.10.2023. tiek rīkota nekus-
tamā īpašuma pārdošana elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli (atkārtota iz-
sole).
Balsojums: "Par"-11.
30. Par nekustamo īpašumu nodoša-
nu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot Aģentūrai pārvaldībā 
Ādažu novada pašvaldības nekustamo 
mantu līdz ar dokumentiem, kas uz to 
attiecas: nekustamo īpašumu Elīzes iela 
3, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov., ka-
dastra numurs. 8044 005 0462, kas sa-
stāv no zemes vienības 0,2451 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0462; 
nekustamo īpašumu Lindas iela 1, Kada-
ga, Ādažu pag., Ādažu nov., kadastra nu-
murs 8044 005 0463, kas sastāv no zemes 
vienības 0,5897 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8044 005 0463.
Balsojums: "Par"-11.
31. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes vienības da-
ļai.
Lēmums: Noteikt nekustamā īpašuma, 
kadastra numurs 8044 012 0255,   zemes 
vienības daļai 0,05 ha (500 m2) platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0501 
8001 lietošanas mērķi – “Ar maģistrāla-
jām elektropārvades un sakaru līnijām 
un maģistrālajiem naftas, naftas produk-
tu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņem-
šanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 
apbūve”, lietošanas mērķa kods 1201. 
Saglabāt nekustamā īpašuma zemes vie-
nībai 1,294 ha (12940 m2) platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 012 0501 lieto-
šanas mērķi – “Zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-
ba”, lietošanas mērķa kods 0101.

Balsojums: "Par"-11.
32. Par ceļa reālservitūta nodibināšanu 
īpašumā Lāceņu iela 16, Kadaga.
Lēmums: Slēgt uz nenoteiktu laiku līgu-
mu par ceļa un gājēju ceļa reālservitūta 
nodibināšanu ar nekustamā īpašuma Lā-
ceņu iela 16, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu 
nov. (kadastra Nr. 8044 002 0366, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 8044 002 
0364) īpašnieku par labu Ādažu novada 
pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpa-
šuma “Gaujas upe”, Ādažu pag., Ādažu 
nov., zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 8044 004 0279, saskaņā ar grafisko 
pielikumu ceļa servitūta līgumam (pieli-
kums). Noteikt ceļa servitūtu raksturo-
jošus lielumus: ceļa platums 5,00 m (līdz 
īpašumam Lāceņu iela 25 , kadastra apz. 
80440020342), 3,00 m līdz īpašumam 
“Stāvkrasti” (kadastra apz. 8044 004 
0084), 1,5 m līdz Gaujas upes zemes vie-
nībai ar kadastra apz. 80440040279,  ceļa 
garums pa asi 187,7 m, un zemes platība, 
uz kuru nodibināma servitūta tiesība, ir 
498 m2 (0,0498 ha).
Balsojums: "Par"-11.
33. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībām Gaujas ielā 80 un 
Kalmnieku ielā 2, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes robežu pārkārtošanai ze-
mes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem 8044 008 0600 un 8044 008 0782.
Balsojums: "Par"-11.
34. Par nekustamo īpašumu “Oši” un 
“Liepas”, Divezeros zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Oši” zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8044 001 0199  un nekustamā 
īpašuma “Liepas” zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 001 0200 ro-
bežu pārkārtošanai. Mainīt adresi ēkai 
ar kadastra apzīmējumu  8044 001 0008 
008  no "Liepas", Divezeri, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2164  uz Smilškalnu iela 
22, Divezeri, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164. 
Balsojums: "Par"-11.
35. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumam Daugavas ielā 1, 
Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu zemes vienībai Dau-
gavas ielā 1, Ādažos, Ādažu novadā, ar 
kadastra apzīmējumu 8044 011 0708  un 
piekrist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: "Par"-11.
36. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu īpašumiem “Lagūnas” un “Cau-
nas”, Baltezerā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes vienībām ar kadastra ap-
zīmējumiem 8044 013 0529 un 8044 013 
0530  Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu 
novadā, robežu pārkārtošanai.
Balsojums: "Par"-11.
37. Par nekustamā īpašuma “Ledoņi”, 
Garkalnē sadalīšanu (sastāva grozīju-
miem) un nosaukuma piešķiršanu Mē-
ness ielas starpgabaliem.
Lēmums: Neiebilst nekustamā īpašuma 
“Ledoņi”, Garkalne, Ādažu pagasts, Āda-
žu novads ,kadastra numurs 8044 012 
0013, sadalei, atdalot no tā sastāva zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8044 
012 0610, 8044 012 0611, 8044 012 0612, 
lai veidotu jaunu nekustamo īpašumu.
Balsojums: "Par"-11.
38. Par zemes vienības atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma Dores, Dores iela 6 
un pievienošanu Augšdores, Dores iela 
10, Alderos.
Lēmums: Neiebilst atdalīt no nekustamā 
īpašuma “Dores”, Alderos, Ādažu pagas-
tā, Ādažu novadā, kadastra Nr.: 8044 014 
0023, sastāva zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8044 014 0262 un nemainī-
tā veidā pievienot to nekustamā īpašuma 
“Augšdores”, Alderos, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, kadastra Nr.: 8044 014 
0057, sastāvam.
Balsojums: "Par"-11.
39. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu nekustamajiem īpašumiem Grau-
du ielā 20 un Graudu ielā 26, Carnika-
vā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības 
projektu zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 8052 005 0439 un zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
1252 zemes vienību robežu pārkārtoša-
nai un sadalīšanai, nodrošinot piekļūša-
nu katrai jaunveidojamai zemes vienībai 
un zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumiem 8052 005 1819 un 8052 005 1822.
Balsojums: "Par"-11.
40. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu īpašumam Liepu ielā 11, Car-
nikavā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu zemes vienībai Lie-
pu ielā 11, Carnikavā, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8052 005 0438.
Balsojums: "Par"-11.
41. Par zemes ierīcības projektu nekus-
tamiem īpašumiem Cīruļu iela 35 un 
Svīres iela 2,  Kalngalē.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 371 “Par 
zemes ierīcības projektu nekustamiem 
īpašumiem Cīruļu iela 35 un Svīres iela 
2,  Kalngalē”.
Balsojums: "Par"-11.
42. Par nekustamo īpašumu “Garciems 
Nr.41” un “Garciems Nr.42”, Garciemā 
zemes vienību apvienošanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 372 “Par 
nekustamo īpašumu “Garciems Nr.41” 
un “Garciems Nr.42”, Garciemā zemes 
vienību apvienošanu”.
Balsojums: "Par"-11.
43. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda dzēšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 373 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
dzēšanu”.
Balsojums: "Par"-11.
44. Par atsavināmo nekustamo īpašu-
mu “Ādažu novada meži” un “Riekstu 
iela A” zemesgabalu nosacītās cenas ap-
stiprināšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 374 “Par 
atsavināmo nekustamo īpašumu “Ādažu 
novada meži” un “Riekstu iela A” zemes-
gabalu nosacītās cenas apstiprināšanu”.
Balsojums: "Par"-11.
45. Par noteikumu "Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. novembra noteikumos Nr. 41 “Kapi-
tālsabiedrību pārvaldības noteikumi”" 
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projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 21 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noteiku-
mos Nr. 41 “Kapitālsabiedrību pārvaldī-
bas noteikumi””.
Balsojums: "Par"-11.
46. Par Carnikavas pagasta ūdenssaim-
niecības un siltumapgādes funkciju no-
došanas termiņa pagarināšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 375 “Par 
Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības 
un siltumapgādes funkciju nodošanas 
termiņa pagarināšanu”.
Balsojums: "Par"-11.
47. Par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma ar kadastra numuru 8044 007 0636 
pārdošanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 376 “Par 
pašvaldības nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8044 007 0636 pārdoša-
nu”.
Balsojums: "Par"-11, "Nepiedalās" – 1 
(Valērijs Bulāns (LRA)).
48. Par piederības sakārtošanu garāžu 
ēkai Pirmā iela 44B, Ādaži.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 377 “Par 
piederības sakārtošanu garāžu ēkai Pir-
mā iela 44B, Ādaži”.
Balsojums: "Par"-11,  (Raitis Kubuliņš 
(LZP) atstāja sēdi).
49. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 378 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piešķiršanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
50. Par speciālo piemaksu Ādažu no-
vada pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Teritorijas plānošanas nodaļas darbi-
niekiem.
Lēmums: Noteikt  speciālās piemaksas 
Ādažu novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas 
darbiniekiem par pašvaldības institūcijai 
būtisku funkciju nodrošināšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
51. Par noteikumu “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. februāra noteikumos Nr. 7 “Trans-
portlīdzekļu izmantošanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā”” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 22 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. februāra noteiku-
mos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmanto-
šanas kārtība Ādažu novada pašvaldī-
bā””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
52. Par pedagogu mēneša darba al-
gas likmes noteikšanu Ādažu novada 
Mākslu skolā.
Lēmums: Noteikt Ādažu novada Mākslu 
skolas pedagoga mēneša darba algas lik-
mi 1070 euro par 1 pedagoģisko slodzi.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
53. Par Ādažu novada Mākslu skolas da-
lību Erasmus+ programmas “Jaunatnes 
līdzdalības projekti” projektu konkursā.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada Māks-
lu skolas dalību Erasmus+ programmas 
“Jaunatnes līdzdalības projekti” projektu 
konkursā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
54. Par mācību jomu koordinatoru dar-
ba nodrošināšanu.

Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 380 “Par 
mācību jomu koordinatoru darba nodro-
šināšanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
55. Par multimodālās agrīnās interven-
ces programmu STOP 4-7.
Lēmums: Noslēgt sadarbības līgumu ar 
Pārresoru koordinācijas centru un bied-
rību “Latvijas Kognitīvi biheiviorālās te-
rapijas asociācija” multimodālās agrīnās 
intervences programmas STOP 4-7 īste-
nošanai Ādažu novada pašvaldībā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
56. Par viena izglītojamā uzturēšanas 
izdevumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēs no 2023. gada 1. 
septembra.
Lēmums: Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas mēnesī pašvaldī-
bas izglītības iestādēs no 2023. gada 1. 
septembra: Ādažu PII "Strautiņš" - 270.91 
euro, Kadagas PII "Mežavēji" - 359.41 
euro, Ādažu vidusskolas PII  - 237.85 
euro,  Carnikavas PII "Riekstiņš" - 262.09 
euro, Siguļu PII "Piejūra" - 327.90 euro, 
Ādažu vidusskola -  71.55 euro, Carnika-
vas pamatskola - 69.32 euro. 
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
57.  Par sadarbību mācību priekšmetu 
olimpiāžu organizēšanā ar Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām.
Lēmums: Sadarboties ar Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām mācību 
priekšmetu olimpiāžu organizēšanā no 
2023. gada 1.septembra līdz 2024.gada 
31.maijam, turpinot darbu šim nolūkam 
izveidotajā Novadu apvienībā.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
58. Par bērnu skaitu samazināšanu  
Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Strautiņš” 13. grupā.
Lēmums: Noteikt Ādažu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Strautiņš" 13. grupā  
2023./2024.m.g. uzņemamo bērnu skaitu 
20.  
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
59. Par pārvietojamā skeitparka ele-
mentu iegādi un izvietošanu  Carnika-
vā.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt pārvie-
tojamā skeitparka elementu ierīkoša-
nu pašvaldības nekustamajā īpašumā 
Smilšu ielā 1, Carnikavā (kadastra Nr. 
80520040170002; 80520041291).
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
60. Par subsīdijām sporta organizācijas 
infrastruktūras uzturēšanai un sporta 
sacensību organizēšanai.
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības subsīdijas 
piešķiršanu 2023. gadā par kopējo sum-
mu 2950 euro.
Balsojums: "Par"- 11, (Valērijs Bulāns 
(LRA) atstāja sēdi).
61. Par atkritumu apsaimniekošanas 
maksu Ādažu pagastā.
Lēmums: Noteikt ar 2024. gada 1. janvā-
ri šādu maksu Ādažu pagastā un Ādažu 
pilsētā par sadzīves atkritumu un biolo-
ģisko atkritumu apsaimniekošanu: 
2024. gads -  sadzīves atkritumi 29,22 
euro/m3, biloģiskie atkritumi-17,54 
euro/m3; 2025. gads - 29,33 euro/m3 
un17,60 euro/m3. Noteikt šādu cenu par 
nešķirotu sadzīves atkritumu 120 litru 
tilpuma trafarētu maisu: ar 2024. gada 
1. janvāri 3,71 euro neieskaitot PVN; ar 

2025. gada 1. janvāri 3,72 euro neieskai-
tot PVN.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
62. Par transportlīdzekļu nodošanu 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas ko-
munālserviss” pārvaldīšanā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 387 “Par 
transportlīdzekļu nodošanu pašvaldības 
aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 
pārvaldīšanā”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
63. Par nolikuma “Grozījums Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. novembra nolikumā Nr. 40 “Projek-
tu uzraudzības komisijas nolikums”” 
projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 28 
“Grozījums Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 23. novembra noliku-
mā Nr. 40 “Projektu uzraudzības komisi-
jas nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
64. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu 
novada pašvaldības kapsētu darbības 
un uzturēšanas kārtību” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 30/2023 “Par Ādažu novada pašval-
dības kapsētu darbības un uzturēšanas 
kārtību”.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
65. Par saistošo noteikumu “Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 80/2022 “Par pašvaldības 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvo-
jamām mājām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai”” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 31/2023 “Grozījums Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. novem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 80/2022 
“Par pašvaldības līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai””.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
66. Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 9. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 23/2023 “Adresācijas 
objektu un to virziena norāžu plākšņu 
izvietošanas un noformēšanas noteiku-
mi” publicēšanu.
Lēmums: Precizēt Ādažu novada paš-
valdības 2023. gada 9. augusta saistošos 
noteikumus Nr.23/2023 “Adresācijas 
objektu un to virziena norāžu plākšņu 
izvietošanas un noformēšanas noteiku-
mi), pamatojoties uz protokollēmuma 
aprakstošajā daļā ietverto motivāciju. 
Nepiekrist, pamatojoties uz protokol-
lēmuma aprakstošajā daļā ietverto mo-
tivāciju, Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas 2023. gada 
8. septembra atzinumam Nr. 1-18/5178 
daļā par: noteikumu izdošanas tiesiskā 
pamatojuma aizstāšanu ar atsauci uz 
Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 
un noteikumos noteiktās administratī-
vās atbildības aizstāšanu ar pašvaldības 
tiesībām izdot tiesiskus pienākumus 
nosakošus administratīvos aktus; piln-
vērtīgu, sistēmisku un viegli uztveramu 
kritēriju izvērtējuma: 1) administratīvā 
akta (procesa) prioritātes princips; 2) sa-
biedriskās kārtības mērķa sasniegšanas 
efektivitāte; 3) problēmsituācijas attie-
cināmība uz publiski tiesiskajām attie-
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Līdz 27. novembrim var izteikt viedokli par lokālplānojumu 
teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi, 
sanāksme - 6. novembrī
Ādažu novada dome 2023. gada 28.sep-
tembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 323 
“Par lokālplānojuma teritorijai starp  
Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu 
un Vējupi nodošanu publiskajai ap-
spriešanai”. Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pamatot perspektīvo gājēju 
un transporta kustības shēmu, piekļuvi 
īpašumiem un Vējupei un noteikt ielu 
sarkanās līnijas.

Lokālplānojuma projekta publiskās ap-
spriešanas norises laiks ir noteikts no 
2023. gada 16.oktobra līdz 2023. gada 
27.novembrim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2023. gada 6.novembrī plkst. 
17.00 Ādažu kultūras centrā, Mākslas 
un vēstures galerijā, Gaujas ielā 33 A, 
Ādažos. Ar lokālplānojuma redakciju 
var iepazīties:

• interneta portālā ĢeoLatvija.lv vis-
maz 10 dienas pirms publiskās ap-
spriešanas sākuma;

• klātienē – Ādažu novada Attīstības 
un projektu nodaļā Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, iepriekš piesakoties (tālr. 
28328782).

Rakstiskus viedokļus līdz 27.novem-
brim var izteikt, nosūtot uz elektroni-
sko pasta adresi: dome@adazi.lv.

Apstiprina noteikumus par Ādažu novada 
simbolikas izmantošanu 
Ādažu novada dome 23. augusta domes 
sēdē apstiprināja saistošos noteikumus 
“Par Ādažu novada simbolikas izmantoša-
nu”, kas izstrādāti, lai nostiprinātu novada 
identitāti un veicinātu tās atpazīstamību, 
kā arī izmantošanu. Noteikumi nosaka, ka 

novada simbolika ir līdzšinējā, proti, Ādažu novada karogs, 
ģerbonis, kā arī Ādažu pagasta un Carnikavas pagasta ģer-
boņi. Noteikumos iekļauta arī jaunā, apstiprinātā Ādažu no-
vada grafiskās identitātes zīme. Ja juridiskas un fiziskas per-
sonas vēlēsies izmantot simboliku komerciāliem mērķiem 
– suvenīru un priekšmetu noformēšanā un ražošanā, rek-
lāmā, preču zīmēs, nosaukumos vai noformējumos, to varēs 
darīt ar izpilddirektora izsniegtu atļauju. Lai to saņemtu, jā-
iesniedz iesniegums klātienē Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Gaujas iela 33A, Ādažos, Ādažu 
novadā, vai Stacijas ielā 5, Carnikavā, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā, vai valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

www.latvija.lv, izmantojot pašvaldības oficiālo e adresi, vai 
ar drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu, nosūtot uz elek-
tronisko pasta adresi dome@adazi.lv. 
Iesniegumā norāda: 
• simbolikas izmantošanas mērķi un lietošanas veidu; 
• ziņas par plānotajiem ražošanas (izgatavošanas) apjomiem 

un laika periodu, kurā plānots ražot (izgatavot) izstrādā-
jumu; 

• informāciju par simbolikas izmantošanu komerciāliem 
mērķiem vai bezpeļņas nolūkā.

Tāpat iesniegumam pievieno izstrādājuma skici vai parauga 
attēlu. Pašvaldības izpilddirektors izskata iesniegumus par 
simbolikas izmantošanu, izsniedz atļauju vai pieņem lēmu-
mu par atteikumu izsniegt atļauju. Atļauju izsniedz uz laiku 
līdz 2 gadiem. Tā kā pašvaldība ir ieinteresēta, lai uzņēmēji 
reklamētu produkciju ar pašvaldības simboliku, no noteiku-
miem svītrota nepieciešamība maksāt nodevu par simboli-
kas izmantošanu. 

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.
vestnesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi paš-
valdības saistošie noteikumi:
Nr. 28/2023 (05.10.2023.) Par pašvaldības līdzfinansējumu 
privātām vispārējās izglītības iestādēm;
Nr. 29/2023 (05.10.2023.) Par braukšanas maksas atvieglo-

jumiem sabiedriskajā transportā Ādažu novadā;
Nr. 31/2023 (05.10.2023.) Grozījums Ādažu novada paš-
valdības domes 2022. gada 23. novembra saistošajos no-
teikumos Nr. 80/2022 "Par pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgaba-
lu labiekārtošanai".

Publicēti saistošie noteikumi

cībām; 4) problēmsituācijas bīstamība 
un kaitīgums; 5) aizliegums paredzēt  
administratīvo atbildību par adminis-
tratīvā akta labprātīgu neizpildīšanu, 
iekļaušanu paskaidrojuma rakstā par 
katru paredzēto administratīvo pārkā-
pumu.
Balsojums: "Par"-11, (Imants Krastiņš 
(JKP) atstāja sēdi).
67. Par piekrišanu zemes domājamo 
daļu iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par 
domes piekrišanu iegūt īpašumā dzī-
vokļa īpašumam Kalndores iela 2-38, 
Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., (ka-
dastra Nr.80449002336) piekritīgu ze-
mesgabala 1183/115610 domājamo daļu 
dzīvokļa uzturēšanai un  izziņu par do-
mes piekrišanu iegūt īpašumā neapdzī-
vojamai telpai Kalndores iela 2-65, Bal-
tezers, Ādažu pag., Ādažu nov., (kadastra 

Nr.80449002363) piekritīgu zemesgabala 
338/27110 domājamo daļu autostāvvietas 
uzturēšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) - "Par".
68. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 23.08.2023. lēmuma Nr. 336 “Par 
projekta “Atpūtas ielas pārbūve pos-
mā no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, 
Carnikavas ciemā, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā” atcelšanu un projekta 
īstenošanai nepieciešamā finansējuma 
pārvirzīšanu.
Lēmums: Atcelt domes 23.08.2023. lē-
mumu Nr. 336 “Par projekta “Atpūtas 
ielas pārbūve posmā no Zvejnieku ielas 
līdz Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, Car-
nikavas pagastā, Ādažu novadā” īsteno-
šanu”. Noteikt, ka projekta būvniecības 
izmaksas 105175 euro tiks finansētas no 
pašvaldības 2023.gada budžeta līdzek-
ļiem. Atlikt projekta “Kalngales no-

tekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves  
I kārta” realizācijas uzsākšanu 2023.gadā 
un novirzīt šim projektam paredzēto 
pašvaldības līdzfinansējumu 61875 euro 
apmērā lēmuma iepriekš minētā projekta 
realizācijai. Atlikt projekta “Draudzības 
iela posmā no Jaunkūlu ielas līdz auto-
ceļam V46 (Attekas ielai), Ādaži, Ādaži, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV- 2164” rea-
lizācijas uzsākšanu 2023.gadā un novir-
zīt šim projektam paredzēto pašvaldības  
līdzfinansējumu 6125 euro apmērā  
lēmuma iepriekš minētā projekta reali-
zācijai.
Balsojums: vienbalsīgi (12) – “Par”.
69. Pašvaldības izpilddirektora viet-
nieces ziņojums par pašvaldības domes 
lēmumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: "Par"-11, (Arta Deniņa 
(JKP) atstāja sēdi). 

Monika Griezne 
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31.oktobrī, 14. un 28.novembrī plkst. 10.00

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ, 

CARNIKAVAS PAGASTĀ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē

Garā ielā 20, Carnikavā

SENIORU SARĪKOJUMI
IKMĒNEŠA SAIETS ĀDAŽU PAGASTĀ

18.oktobrī plkst. 13.00
Gaujas ielā 16, Ādažos

SENIORU DIENAS SARĪKOJUMS

Piedalās senioru amatiermākslas kolektīvi.

Piedalās pašvaldības izpilddirektors Guntis 
Porietis un viņa vietneice Inga Reķe.

15. novembrī plkst. 13.00
Gaujas ielā 16, Ādažos

ELEKTRONISKI
portālā Latvija.lv e-adrese vai dome@adazi.lv

(parakstītu ar drošu elektronisko parakstu)

23. oktobrī, 13. un 22. novembrī plkst. 10.00



Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES
(kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas 
pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163, tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163, tālr. 29128086

Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

oktobris

novembris

DZEJAS DIENAS CARNIKAVĀ

18. oktobrī plkst. 18.00
Carnikavas bibliotēka

Ieeja bez maksas

Trio "LE SON" koncerts

20. oktobrī plkst. 18.00
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Komponista un multiinstrumentālista 
STANN (Beļģija) koncerts

9. novembrī plkst. 19.00

Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Fotoizstādes “ESMU KARAVĪRS” atklāšana
Izstāde būs apskatāma no 28.10.-30.11.

28. oktobrī plkst. 12.00
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Aivara Krūkliņa dzejas grāmatas 
“VĒSTĪJUMS PAR ĶĒNIŅU ZĀLAMANU” atklāšana 

28. oktobrī plkst. 14.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Teātra studijas “Nagla” izrāde 
“PILNMĒNESS MISTĒRIJAS”

“TUK, TUK, TUK… ESMU KLĀT!” 
UKULELES koncerts bērniem

4. novembrī plkst. 11.00

4. novembrī plkst. 16.00

OJĀRA VĀCIEŠA LITERĀRĀS PRĒMIJAS DZEJĀ 
PASNIEGŠANAS CEREMONIJA 

12. novembrī plkst. 14.00

5. novembrī plkst. 11.00

Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

19.00 pulcēsimies pie Ādažu sākumskolas
un dosimies uz Baltezera baznīcu

20.30  Piemiņas brīdis Latvijas brīvības cīnītajiem
 pie Baltezera baznīcas
 Būs iespēja nolikt savu svecīti uz akmens žoga

11. NOVEMBRĪ ĀDAŽU NOVADĀ

Baltezera baznīcā muzicēs Ādažu kultūras 
centra jauktais koris JUMIS

15.00

Ieeja bez maksas
BIBLIOTĒKAS NAKTS PASĀKUMS

10. novembrī plkst. 20.00
Carnikavas bibliotēkā

15.00    Radošā darbnīca patriotiskās noskaņās  
 Carnikavas Novadpētniecības centrā
17.00    Lāpu gājiens no Carnikavas tautas nama  
 “Ozolaine” līdz Svētku laukumam
17.10    Svinīgais brīdis Svētku laukumā 

Carnikavā

Ādažos

Baltezerā

Ādažu kultūras centra Ceriņu zālē

Fotoizstādes “ESMU KARAVĪRS” atklāšana                                                                                          
Izstāde būs apskatāma no 10.11. - 30.11. 

10. novembrī plkst. 18.00
Ādažu kultūras centra Vēstures un mākslas galerijā 

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Zanes Daudziņas stāvizrāde “TĀDA ES ESMU”

3. novembrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Ekskursija novadā “Brauciens pa varoņu zemi” 
kopā ar vēsturnieci Elitu Pētersoni
(sākums pie Ādažu kultūras centra)

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

VALSTS SVĒTKU KONCERTS kopā ar Mārtiņu Kanteru 

18. novembrī plkst. 13.00
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

LATVIJAS VALSTS SVĒTKU SVĪNĪGAIS SARĪKOJUMS

17. novembrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Grupas ‘’DZELZS VILKS” koncerts “JAUNI 30”

27. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs. www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs. www.bilesuparadize.lv
Filma “APTIEKĀRS MELHIORS”

24. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Filma “MANA BRĪVĪBA”

14. novembrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes būs iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma 
Filma “MANA BRĪVĪBA”

17. novembrī plkst. 19.00

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

"GAUJAS LĪBIEŠIEM PA PĒDĀM" kopā ar
vēsturnieci Elitu Pētersoni. 
Pasākumā piedalās folkloras kopa “Cēlāji”

21. oktobrī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Fotokluba “Āgenskalns” izstāde “INVERSIJA” 
sadarbībā ar dzejnieci Aiju Rozenu
Izstādes atklāšana 4.11. plkst. 14.00

Līdz 4. decembrim
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas


